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Třetí měsíc v roce se  
uvedl velmi příjemnou 
ochutnávkou pravého 

jarního počasí. Sluníčko se 
činilo a lidé, zprvu nedůvěřivě, 
začali odhazovat svršky,  
a dokonce i sem tam nějaký 
ten skřivan si vrznul, neboť  

mu bylo jasné, že opravdu neumrzne.  
V úterý jsme se rozloučili s masopustem a s velkou pompou tak učinila 
také Lučinka v Centrálním parku. Folklorní soubor společně s chůdaři 
dovedli procesí až do Mlejna, kde proběhlo pohřbívání basy, vyhlášení 
nejlepších masek a také tombola. Nastala Popeleční středa, která je 
společně s Velkým pátkem jedním ze dvou dnů přísného půstu. Je to 
také den, se kterým se pojí řada zvyků a tradic. Například by se nemělo 
prát prádlo, úplně zapovězeno je šít, protože by se tím slepicím zašily 
ďupky a ty by potom nenesly, a naopak je dobré pít svěcenou vodu, 
což má chránit před komáry a jiným bodavým hmyzem. Slavným 
dnem byl čtvrtek pro dobrovolné hasiče ze Stodůlek, kterým pan 
starosta rád a s poděkováním předal nablýskanou Máňu. A ta se určitě 
zasekávat nebude, neboť se jedná o zbrusu novou hasičskou cisternu 
pro šestičlennou posádku opatřenou silným motorem a veškerým 
moderním vybavením. Naopak smutnou zprávu přinesl tento den 
všem obdivovatelům prince Radovana a krále dechovky v jedné osobě. 
Pepíček Zíma svoji Ginu odešel zpívat jinam. V pátek jsme si připomněli 
stopětasedmdesát let od narození Tomáše Garrigua Masaryka, muže 
navždy spojeného se samostatností Československa. Sobota jako 
malovaná byla jistě jedním z milých dárečků, které kromě kytičky obdržely 
všechny dívky, slečny a paní od svých mužských protějšků u příležitosti 
Mezinárodního dne žen. Naopak pro děti připravil Klub seniorů Staré 
Stodůlky dárek v podobě karnevalu ve Spolkovém domě. Spidermani  
i spanilé princezny si užívali spoustu zábavy, bohatou tombolu,  
a když přišlo na Helčino Sladké mámení, pařili úplně všichni. V dalším 
týdnu se citelně ochladilo. To však nevadilo dětem z místních škol, které 
se opět po roce zúčastnily workshopu Necvakejte, foťte, a ani našim 
seniorům, kterým se v rámci Retrokavárny představilo Věčné město – 
Řím. Za účasti pana starosty bylo otevřeno nové ortodontické pracoviště 
v Nových Butovicích a samospádem pokračovaly dílničky a dny 
otevřených dveří na našich základkách. Se třetím březnovým týdnem  
se pomaloučku začaly vracet jarní teploty, svátek oslavili všichni Pepové 
a Josífci a zejména Světlana, která s sebou ve čtvrtek v deset hodin  
a jednu minutu dopoledne přinesla první jarní den. Při této příležitosti 
byly babičky ze třináctky obdarovány kytičkou petrklíčů, kterou jim 
osobně předal v Lukáši pan starosta. O víkendu proběhl již podesáté  
v Komunitním centru svatého Prokopa jarní bazar dětského oblečení, 
bot, sportovních potřeb a také hraček. Březen se pomalu blížil k závěru, 
ještě jsme stihli zvelebit svoje okolí pod vlajkou akce Ukliďme Česko  
a nezbývalo než se těšit, co nám naservíruje apríl.               Andrea Říčková 
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(v závorkách je uvedeno, kdy dané číslo vychází):   
květen - 14. 4. (2. 5.), červen - 12. 5. (30. 5.),  
září - 11. 8. (29. 8.), říjen - 8. 9. (26. 9.),  
listopad - 13. 10. (31. 10.), prosinec - 10. 11. (28. 11.)

 v březnu

Termíny uzávěrek jednotlivých vydání zpravodaje STOP jsou následující:

Zápis do prvních tříd
Termín zápisu do prvních tříd základních škol Prahy 13  
pro školní rok 2025/2026 byl stanoven na čtvrtek 3. dubna 

od 13 do 18 hodin a na pátek 4. dubna od 13 do 17 hodin. 
Aplikace pro přihlašování dětí bude v základních školách zpřístupněna 
přibližně dva týdny předem.

Zápis do ZŠ Lužiny se pro školní rok 2025/2026 nekoná 
Základní škola Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743 nepořádá  
pro školní rok 2025/2026 zápis do 1. ročníku pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Důvodem je naplnění kapacity učeben  

a také naplnění kapacity vzdělávacího oboru Základní škola speciální.      
                                                                               Věra Kozohorská, ředitelka školy

Zápis do mateřských škol
Termín odevzdání vyplněných přihlášek pro přijetí k předškolnímu 
vzdělávání byl pro školní rok 2025/2026 stanoven na úterý 6. května 
od 13 do 17 hodin. Školským obvodem pro všechny mateřské školy 

MČ Praha 13 je celé území městské části. Z toho vyplývá, že všechny 
mateřské školy MČ Praha 13 jsou spádové. Dítě s místem trvalého 
pobytu v Praze 13 má při přijímání přednost. Povinnost přihlásit  
dítě k předškolnímu vzdělávání mají zákonní zástupci, jejichž dítě 
do začátku školního roku dovrší 5 let. Podrobnější informace včetně 
možnosti předem si vyplnit potřebné dokumenty je možné získat  
na internetových stránkách jednotlivých mateřských škol. Aplikace  
pro přihlašování dětí bude v mateřských školách zpřístupněna přibližně 
dva týdny předem.                                              Jan Šafir, vedoucí odboru školství

Řidičské průkazy 
Standardní lhůta pro vydání nového řidičského průkazu je 20 dnů.  
V Praze tuto agendu zajišťuje výhradně Magistrát hl. m. Prahy. 
na adrese:  Na Pankráci 1685, Praha 4 (administrativní budova 

Business Centre Vyšehrad), tel. 236 005 490. K návštěvě přepážky 
registru řidičů se můžete objednat také přes internet (https://praha.eu) 
a rezervovat si termín odbavení dle vašich časových možností.  
O řidičský průkaz si ale můžete snadno zažádat také on-line  
na Portálu dopravy (https://portaldopravy.cz/. Je třeba mít platný 
doklad totožnosti. Do Portálu dopravy se můžete přihlásit pomocí 
prostředků Identity občana (např. bankovní identity nebo Mobilního 
klíče eGovernmentu).                                                                                   -red-

 úřadu a městské části
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ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 13
Sluneční náměstí 2580/13 
158 00 Praha 5
Ústředna: 235 011 111
Bezplatná informační 
linka: 800 130 000
Informace: 235 011 144 
235 011 228
dotazy@praha13.cz
El. podatelna: 
epodatelna@praha13.cz
Webové stránky úřadu: 
www.praha13.cz

KLUBY ZASTUPITELSTVA 
MČ PRAHA 13

ANO 2011
drabekm@praha13.cz 
praha13@anobudelip.cz
http://praha13.anobudelip.cz
Občanská demokratická strana
ticha.ludmila@seznam.cz
www.odspraha13.cz
Praha 13 Sobě 
Pavel Podzemský
pavel.podzemsky@email.cz
SEN 21 a Společnost proti 
developerské výstavbě 
v Prokopském údolí
Vojtěch Nitra
vojtechnitra@gmail.com
SPD, Trikolora a nezávislí 
kandidáti pro Prahu 13
Vladimíra Bondarenková
vladimira.bondarenkova@seznam.cz
Společně pro Prahu 13 (TOP 09)
praus.petr@gmail.com
www.top09.cz/regiony/praha/
regionalni–organizace/praha–13
Zelení a Piráti pro 13
Tomáš Murňák
www.zeleniapiratipro13.cz 
tomas.murnak@pirati.cz
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Ing. David Vodrážka
starosta Prahy 13

Sluneční náměstí 13
158 00 Praha 13
 235 011 212 nebo 
235 011 202
 vodrazkad@praha13.cz
 www.praha13.cz

ŠŤASTNÁ TŘINÁCTKA PRAHA_13 PRAHA13

  Pane starosto, proč 
zastupitelstvo schvaluje rozpočet  
až v březnu a jaké jsou letošní plány 
pro naši městskou část?
Schvalování rozpočtu městské 
části je závislé na termínech 
schválení státního rozpočtu  
a následně rozpočtu hlavního 
města. Je to postupný proces, 
který nelze nijak urychlit. Jednání 
zastupitelstva městské části se 
konají pravidelně každé  
tři měsíce, takže pokud není 
možnost rozpočet schválit  
v prosinci, schvaluje se v březnu   
a městská část první měsíce 
nového roku pracuje v režimu  
tzv. rozpočtového provizoria.  
Je to standardní postup ve všech 
městských částech Prahy a také  
v dalších městech a obcích.  
Na letošním prvním jednání  
v roce 2025 zastupitelstvo 
Prahy 13 odsouhlasilo návrh 
vyrovnaného rozpočtu  
ve výši 567,1 mil. Kč. 

Investice budou mířit 
především do školství, životního 
prostředí, revitalizací veřejného 
prostoru a péče o seniory. 
Dlouhodobě se nám daří vše 
financovat bez jakýchkoliv úvěrů 
a městskou část nezadlužovat. 
Tohoto faktu si velmi cením, 
nechceme zatěžovat budoucí 
generace úvěry. 

Vedle standardních nákladů 
městské části, jako jsou provozní 
náklady na výkon státní správy  
a samosprávy, pečlivě plánujeme 
výdaje na provoz deseti základních 
a dvaadvaceti mateřských škol, 

údržbu a revitalizaci zeleně, 
parků, dětských hřišť i veřejných 
sportovišť. Rozpočet zahrnuje  
také podporu Domu dětí  
a mládeže, Kulturního domu 
Mlejn, Domu pro seniory  
a Střediska sociálních služeb  
Prahy 13, soustředíme se 
především na budoucí udržitelný 
rozvoj naší městské části.  
Letos bude dokončena přístavba 
pěti nových tříd v Základní  
škole Mezi Školami, abychom  
i v dalších letech měli dostatečnou 
kapacitu v základních i mateřských 
školách pro všechny děti  
s trvalým bydlištěm v Praze 13, 
a ve výstavbě je také zcela 
nová mateřská škola. Zahájena 
byla další etapa revitalizace 
centrálního parku, připravujeme 
kompletní rekonstrukci kuchyně 
v jedné ze základních škol. 

Chystáme také nové bytové 
jednotky pro pedagogy s cílem 
zajistit co nejlepší podmínky 
pro učitele, bez kterých školy 
nemohou poskytnout kvalitní 
vzdělávání. Naším cílem je 
městskou část neustále rozvíjet  

a strategicky plánovat, tak  
aby Praha 13 byla stále dobrou 
adresou a všem se zde žilo  
co nejlépe. 
  Budou se letos konat námi 
oblíbené akce jako Bezpečná 
třináctka, čarodějnice a koncert  
v parku? 
Ano, velmi rád touto cestou  
zvu všechny obyvatele na tradiční 
veřejné akce, které se nám 
každoročně daří nejen 
organizovat, ale také postupně 
rozvíjet. První je Bezpečná 
třináctka aneb Bezpečnost 
zajištěna, která se koná 23. dubna 
na Slunečním náměstí. Akci 
připravujeme více než dvacet let 
a každým rokem se zde prezentují 
složky integrovaného záchranného 
systému, policie, armády, 
záchranářů, letištní techniky  
a mnoha dalších organizací,  
které se starají o bezpečí nás 
všech. Jde o největší přehlídku 
skvělého vybavení jednotlivých 
složek, které si všichni mohou  
na vlastní oči prohlédnout  
a některé i vyzkoušet, a protože 
letos slavíme 80 let od ukončení 
druhé světové války, čeká všechny 
účastníky i překvapení. 

Srdečně vás zvu také  
na symbolické pálení čarodějnic  
do Centrálního parku, kde se 
budou konat i další akce během 
celého roku, včetně Koncertu  
pro park. Snažíme se v naší 
městské části organizovat  
co nejzajímavější akce, abychom 
podpořili komunitní setkávání 
přímo zde a nemuseli jezdit  
za zábavou do jiných částí Prahy. 
 
Těším se na osobní setkání s vámi  
a přeji příjemné jaro
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INFORMACE Z RADNICE

Fakultní základní škola Stodůlky vás srdečně 
zve na den otevřených dveří, který se koná  
ve středu 9. dubna 2025 od 14 do 18 hodin  
v ulici K Brance 72, Praha 5 - Stodůlky. 
Od 22. do 28. dubna 2025 proběhnou 
přijímací talentové zkoušky ke studiu  
na základní umělecké škole. Jedná se o jedinou 
 školu svého druhu na území Prahy 13.  
Základy uměleckého vzdělávání zde poskytují 
zkušení pedagogové, kteří jsou zároveň 
aktivními umělci. Výuka v jednotlivých oborech 
probíhá formou individuálního a skupinového 
vyučování. Jeho koncepce je navržena tak,  
aby dala možnost vyniknout nejen těm 
nadaným, ale úplně všem, kteří o hudbu,  
hraní na nějaký nástroj či zpěv, tanec  
a herectví projeví opravdový zájem.  

Škola se zaměřuje také 
na žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami. 
Talentové přijímací 
zkoušky na Hudební obor se budou konat  
v hl. budově FZUŠ, K Brance 72/2
• 22.-24. dubna od 14.00 do 18.00   
• 25. dubna od 14.00 do 16.00 
• 28. dubna od 14.00 do 18.00
Talentové přijímací zkoušky na Literárně- 
-dramatický, Výtvarný a Taneční obor se budou 
konat v ZŠ Kuncova, Kuncova 1580
• 22.-24. dubna 2025 od 14.00 do 18.00
• 25. dubna 2025 od 14.00 do 16.00 
 
Na přijímací zkoušky se prosím přihlašujte  
on-line na www.zuspraha5.cz.    Veronika Chudobová

Odběr zeleniny  
v Prokopce 

Komunitní zahrada Prokopka na Velké 
Ohradě zůstává i letos odběrným 
místem KPZky (komunitou podporované 
zemědělství). Staňte se členy KPZky  
a zajistěte si pravidelný přísun lokálně 
vypěstované zeleniny z blízké farmy 
Jednorožec u Třebotova. Odběr probíhá 
na zahradě každý týden od května  
do listopadu. K dispozici jsou různé velikosti 
podílů (cena od 340 Kč/týden) nebo lze  
sdílet jeden podíl ve dvojici každých 14 dnů. 
Zelenina je sezonní, v bedýnkách je vždy to, 
co zrovna na farmě uzrává. Do pěstování se 

můžete zapojit i přímo v rámci dobrovolných 
brigád. Farma pořádá také slavnosti,  
kde můžete poznat své farmáře. Pokud 
byste měli zájem se do KPZky zapojit nebo 
potřebujete více informací, ozvěte se  
prosím na info@zahradaprokopka.cz.
                                                 za spolek Pro kořínky Tereza Kaiserová

Pozvánka  
na jarní floristiku 
Městská část Praha 13 
srdečně zve seniory  
z Prahy 13 na vlastnoruční 
výrobu jarních dekorací, která se bude 
konat v obřadní síni ÚMČ Prahy 13 v úterý 
15. dubna 2025 od 11.00 hod. Zájemci  
se mohou hlásit od 7. dubna 2025  
do naplnění kapacity na tel. 235 011 451 
nebo 235 011 625. Akce se bude konat 
pod záštitou starosty městské části  
Praha 13 Davida Vodrážky v rámci 
Koncepce rodinné politiky MČ Praha 13. 
                                                        Klára Foudová

Oslava Dne Země 
Přijměte srdečné pozvání na tradiční oslavu 
Dne Země v Centrálním parku, která bude 
zahájena společnou výsadbou stromu  -  
dubu na hrázi Stodůleckého rybníka.
Akce se koná v úterý 22. dubna od 9.30 
do 13.00 a je určena zejména předškolním 
dětem a malým školákům z prvního  

 
stupně ZŠ, ale i široké veřejnosti. V letošním 
roce budeme mít stanoviště zaměřena 
zejména na říši zvířecích smyslů. Účastníci 
se dozví, pro které zvíře je jaký smysl 
důležitý k přežití, komunikaci, lovu, orientaci  
v prostředí. Dozvědí se, co nejvíce chutná 
netopýrům, a dostanou se pod hladinu 
rybníka. Děti si vyzkouší různé skládačky,  
hry a soutěže.

Akci pořádá městská část Praha 13  
a odbor životního prostředí, v rámci místní 
Agendy 21, ve spolupráci s Lesy hl. m. 
Prahy, s DDM Prahy 13, pobočkami městské 
knihovny v Praze Lužiny a Stodůlky, 
organizací Česon, paní Strakovou a také ve 
spolupráci s Gymnáziem mezinárodních 
a veřejných vztahů Praha, s.r.o., a dalšími. 
Záštitu nad akcí převzala místostarostka 
Marcela Plesníková.                        Eva Beránková

FZUŠ Hamu Stodůlky přijímá nové žáky

Modré hodiny  
v Globusu 
 

KLIDNĚJŠÍ NÁKUPY NEJEN  
PRO AUTISTY A JEJICH RODINY

Hypermarket Globus Praha-Zličín zavádí 
Modré hodiny  - speciální čas určený  
pro zákazníky s poruchou autistického 
spektra a další osoby se zvýšenou 
senzorickou citlivostí. Během těchto  
hodin je vypnuta hudba i hlášení  
a ztlumeno osvětlení i zvuky pokladen. 
Připraveny jsou i přehledné mapy  
prodejny a návodné piktogramy  
na podlaze. Vytváříme klidnější nákupní 
prostředí pro všechny. Každé úterý  
od 15 do 17 hod. v hypermarketu Globus 
Praha-Zličín. Aktivita probíhá pod záštitou 
spolku ADAM  - autistické děti a my.
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KŘÍŽOVÁ CESTA 

V prvním březnovém týdnu začala křesťanům 
postní doba: čtyřicet dní střídmosti, modlitby  
a zájmu o druhé, kdy se připravujeme  
na Velikonoce (odtud latinsky Quadragesima 
- čtyřicítka). A hned první den, na Popeleční 
středu si necháváme udělat na čele znamení 
popela. Docela drsně i vtipně zároveň nám 
všem  - velkým i malým, silným i slabým, 
úspěšným i neúspěšným  - připomíná naši 
pomíjivost, křehkost a smrtelnost: „Prach  
jsi a v prach se obrátíš“ říká bez obalu Bible.  
Ta popelavá špína na našem jinak hrdém čele 
neomylně relativizuje náš solidní zevnějšek, 
dělá si legraci z našich důstojných masek, 
rozmazává náš působivý make up. Ale také 
se zařezává pod kůži, volá „dovnitř“ do srdce, 
abychom přestali hlavně „hrát navenek“  -  
a raději se vrátili zpátky ke skutečné 
pravdivosti. Před Bohem, před druhými lidmi  
i před sebou samými. Pravda totiž osvobozuje, 
zatímco lež zotročuje. A my bychom rádi  
slavili Velikonoce jako svobodní lidé.

A ještě jeden zvyk patří neodmyslitelně 
k postní době a k cestě vstříc Velikonocům: 
křížová cesta. Mnohokrát byla namalována, 
zachycují ji středověké i barokní pašijové hry, 

vzniklo o ní několik 
mistrovských filmů. 

I v našich 
stodůleckých 
kostelích sv. Jakuba  
a sv. Prokopa ji 
najdete na starých 
nebo nových 
obrazech. A každou 
neděli odpoledne 
teď můžete někde  
v okolí potkat  
na procházce 
skupinu lidí, 
mladých, seniorů, 
rodičů s dětmi  
a kočárky, vozíčkářů 
i jejich pomocníků  -  
jak nesou starý kříž, čas od času se zastaví,  
pokleknou a modlí se, zpívají. Jsou to sousedé, 
křesťané, místní lidé ze stodůlecké farnosti.  
Společně procházejí Ježíšovu velikonoční 
křížovou cestu: od soudu před Pilátem 
přes útrapy, vlnu nenávist i záblesky lidskosti 
při jeho cestě s křížem na Golgotu až po 
ukřižování a tichý pohřeb v zahradě  
za Jeruzalémem. Nehrajeme pouliční divadlo 
a ani nechceme provokovat nebo strhávat 

pozornost  - nic halasného. Jen chceme tiše  
v naší krajině a v našem čase zahlédnout  
kroky Krista Pána, který - dnes stejně jako 
tenkrát - nese na svých ramenou kříž našich 
trápení, bloudění, zrady i bezradnosti.  
Kvůli nám je nese, abychom žili. Křížová cesta 
končí vítězstvím života. Ať i vám všem přinesou 
letošní Velikonoce tuto radost, svobodu  
a naději. Ze srdce vám to přeji!                                                                                                                 

                                                                                      Jan Kotas, stodůlecký farář 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  
U KOSTELA SV. JAKUBA ST. 

 KOSTEL SV. JAKUBA ST. VE STODŮLKÁCH 

Květná neděle – 13. dubna 
  8.00, 10.00 a 18.00 hod. 
– mše sv. s průvodem s ratolestmi
  
Zelený čtvrtek – 17. dubna
17.00 hod. – mše sv. na památku Večeře 
                       Páně s umýváním nohou

Velký pátek – 18. dubna
10.00 hod. – Křížová cesta
17.00 hod. – Velkopáteční obřady
 
Bílá sobota – 19. dubna
20.30 hod. – Velikonoční vigilie

Neděle Zmrtvýchvstání Páně – 20. dubna
  8.00 hod. – mše sv. s žehnáním pokrmů
10.00 hod. – mše sv. s žehnáním pokrmů

Velikonoční pondělí – 21. dubna
10.00 hod. – mše sv.

KOSTEL SV. PROKOPA
 
Květná neděle – 13. dubna
  9.00 hod. –  mše sv. pro rodiny s dětmi 

s průvodem s ratolestmi
11.00 hod. –  mše sv. s průvodem 

s ratolestmi

Zelený čtvrtek – 17. dubna
19.00 hod. –  mše sv. na památku Večeře 

Páně s umýváním nohou
23.00 hod. –  společné bdění v getsemanské 

zahradě se sedmi čteními  
z Janova evangelia, 
getsemanská zahrada  
je otevřena pro modlitbu 
po celou noc

Velký pátek – 18. dubna
12.00 hod. – Křížová cesta
15.00 hod. – Velkopáteční obřady

Bílá sobota – 19. dubna
Boží hrob je otevřen pro modlitbu  
po celý den
20.30 hod. – Velikonoční vigilie

Neděle Zmrtvýchvstání Páně – 20. dubna
  9.00 hod. – mše sv. s žehnáním pokrmů
11.00 hod. – mše sv. s žehnáním pokrmů

Velikonoční pondělí – 21. dubna
11.00 hod. – mše sv.

CÍRKEV BRATRSKÁ     
(Mukařovského 1986, stanice metra Luka) 

Neděle vzkříšení – 20. dubna           
10.00 hod. – bohoslužba vzkříšení 

ŘECKOKATOLICKÝ CHRÁM  
SV. KŘÍŽE A SV. HELENY  
(při železniční trati u viaduktu nad stanicí 
autobusů č. 142, 380 – Bílý Beránek) 

Květná neděle – 13. dubna  
(ve staroslověnštině) 

Neděle vzkříšení – 20. dubna 
(v ukrajinštině) s posvěcením pokrmů

Dále každou neděli od 9.00 hodin střídavě  
v ukrajinštině a ve staroslověnštině.
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Zastupitelstvo Prahy 13 schválilo rozpočet na rok 2025. Na prvním 
jednání v roce 2025 odsouhlasilo návrh vyrovnaného rozpočtu ve výši 
567,1 mil. Kč. Investice budou mířit především do školství, životního 
prostředí, revitalizací veřejného prostoru a péči o seniory.

„Dlouhodobě se nám daří vše financovat bez jakýchkoliv úvěrů  
a městskou část nezadlužovat. Tohoto faktu si velmi cením, nechceme 
zatěžovat budoucí generace úvěry. Investovat se bude především  
do školských zařízení, životního prostředí, péče o seniory a revitalizace 
veřejného prostoru,“ řekl starosta Prahy 13 David Vodrážka.

Celkové příjmy ve výši 567,1 mil. Kč tvoří příjmy daňové, nedaňové  
a transfery. 
•  Transfery ze státního rozpočtu činí 50,9 mil. Kč 
• Transfery od HMP ve výši 358,6 mil. Kč  
•  Celkové vlastní příjmy městské části pro rok 2025 jsou navrženy  
ve výši 104,9 mil. Kč (daňové příjmy 97,3 mil. Kč a nedaňové příjmy  
ve výši 7,6 mil. Kč). 

Výdajová stránka rozpočtu ve výši 567,1 mil. Kč zahrnuje výdaje 
neinvestiční, investiční a rozpočty příspěvkových organizací. 

Objem neinvestičních výdajů dosahuje v návrhu rozpočtu na rok 2025 
výše 531,4 mil. Kč. Jsou určeny na výkon činností souvisejících  
s provozem úřadu a s výkonem státní správy. 

Kompletní rozpočet naleznete www.praha13.cz.                 Lucie Steinerová

Rozpočet na rok 2025

Jubileum gymnázia 
Ve čtvrtek 6. března 2025 se v kulturním domě Mlejn v Praze 
konala slavnostní oslava k 30. výročí založení Gymnázia Jaroslava 
Heyrovského. Akce se zúčastnilo vedení školy, současní i bývalí 
zaměstnanci gymnázia a rovněž starosta městské části Prahy 13 
David Vodrážka. Slavnostní moderovaný program, který připravili 
učitelé ve spolupráci s vybranými žáky vyššího i nižšího gymnázia,  
byl bohatý a pestrý. Diváci měli možnost zhlédnout recitační  
a dramatická vystoupení, taneční čísla, vzpomínkové videoprojekce 
absolventů školy i chemické a fyzikální pokusy. Mezi jednotlivými 
body programu vystupoval školní pěvecký sbor HeyVoice pod 
vedením profesorky Zemanové, který svým zpěvem dodal oslavě 
slavnostní atmosféru.

Po ukončení 
oficiálního programu 
následovala 
neformální část 
večera, kdy si  
přítomní mohli 
popovídat, 
zavzpomínat  
na společné chvíle  
a také ochutnat výborné občerstvení, které pro tuto příležitost 
připravily paní kuchařky ze školní jídelny. Oslava 30. výročí založení 
Gymnázia Jaroslava Heyrovského byla nejen příležitostí k připomenutí 
významného milníku v historii školy, ale také k setkání a sdílení radosti 
mezi všemi, kteří jsou s gymnáziem spojeni.                     Michaela Janečková                                                                                                 

Dobrovolní hasiči  
ve Stodůlkách mají nový vůz
Zbrusu novou hasičskou cisternu předal starosta David Vodrážka 
jednotce sboru dobrovolných hasičů ve Stodůlkách. Městské části se 
podařilo získat dotace a pořídit dobrovolným hasičům zcela nový vůz 
za 8 milionů korun. „Práce dobrovolných hasičů je pro naši městskou 
část nenahraditelná a jsem rád, že se nám podařilo pořídit zcela novou 
cisternu s veškerým moderním vybavením. Odvádějí velmi záslužnou 
práci nejen při požárech, ale pomáhají při různých nehodách, přírodních 
kalamitách, při veřejných akcích a také vzdělávají mládež. Zaslouženě jim 
patří obrovské poděkování,“ řekl starosta David Vodrážka. 

Garáž hasičské zbrojnice v Tlumačovské ulici teď zdobí nová Scania 
pro šestičlennou posádku, která je vybavena motorem s maximálním 
výkonem 368 kW/1900 ot/min. a automatizovaným robotickým 
řazením. Je maximálně uzpůsobena pohybu po městě i v terénu a nádrž 

pojme až 4 000 litrů vody. Nový vůz převzal velitel jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů Stodůlky Roman Michl. Na území MČ Praha 13 
fungují dvě jednotky dobrovolných hasičů, JSDH Stodůlky a JSDH 
Třebonice, ve kterých slouží 30 dobrovolných hasičů.                   Lucie Steinerová

Veřejné projednání 
Dne 19. března 2025 proběhlo v obřadní síni radnice MČ Praha 13 
veřejné projednání investičního záměru na vybudování pumptracku  
v Centrálním parku Prahy 13. Jednání se zúčastnil zástupce společnosti 
Marosana Workxxx specializující se na návrhy a výstavbu pumptracků  
a dalších bike orientovaných sportovišť, pan Filip Majkus, spolu  
s autorem návrhu pumptracku, panem Martinem Bendou, kteří návrh 
projektu podrobně představili.

V druhé části veřejného 
projednání, která byla  
přidána na žádost Magistrátu  
hl. m. Praha, vystoupil  
architekt pan Václav Valtr, 
 který prezentoval 6. etapu 
revitalizace Centrálního  
parku Prahy 13, závěrečnou 
fázi tohoto rozsáhlého projektu. Revitalizace zahrnuje probírku 
porostu a odbahnění jezírek, terénní úpravy, instalaci osvětlení, úpravy 
hospodaření s dešťovou vodou, vytvoření nového vodního prvku, 
doplnění mobiliáře a sadových úprav, včetně výsadeb stromů  
a trvalkových záhonů.

Více informací z veřejného projednání naleznete na našich webových 
stránkách MČ Praha 13.                                        Aneta Čečáková, místní Agenda 21
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Otevření nové ortodoncie
Starosta Prahy 13 David Vodrážka slavnostně otevřel nové ortodontické 
pracoviště v Nových Butovicích společně s vedením holdingu AKESO, 
v čele se Sotiriosem Zavalianisem. Zdravotnický holding AKESO, který 
provozuje AKESO POLIKLINIKU v Bucharově ulici, neustále rozšiřuje 
kapacity dalších odborných ordinací v Praze 13 a vedení městské části 
se strategicky stará o co nejširší pokrytí zdravotní péče v městské části. 

 „Jsem rád, že se v naší městské části podařilo rozšířit dostupnost 
špičkové zdravotní péče. Nové ordinace v AKESO POLIKLINICE  
jsou důkazem, že její vedení pružně reaguje na potřeby pacientů  
a snaží se jim poskytovat kvalitní a dostupnou zdravotní péči  
s lidským přístupem,“ řekl starosta David Vodrážka a dodal: „Kvalitní 
zdravotní péče patří k základním potřebám každého člověka a nám se 
dlouhodobě daří maximálně rozšiřovat zdravotní služby tak, aby naši 
občané nemuseli k lékařům dojíždět na druhou stranu Prahy. Za to patří  
všem lékařům i zdravotnickým zařízením v Praze 13 velké poděkování.“ 

 „Naším cílem vždy bylo budovat zdravotnická zařízení,  
kde pacienti najdou 
širokou škálu odborníků 
pod jednou střechou. 
AKESO POLIKLINIKA  
opět potvrdila svou  
roli moderního 
poskytovatele zdravotní 
péče, který neustále 
inovuje a rozšiřuje své 
služby. Věřím, že nové 
pracoviště ortodoncie bude pro pacienty velkým přínosem a pomůže 
jim dosáhnout krásného a zdravého úsměvu,“ uvedl Sotirios Zavalianis, 
majitel zdravotnického holdingu AKESO. 

Nová ordinace ortodoncie začala dospělým i dětským pacientům 
nabízet moderní technologie v léčbě nepravidelného postavení zubů 
a čelistí včetně fixních aparátů, neviditelných rovnátek a dalších 
špičkových metod. „Vytvořili jsme prostor pro individuální péči  
s využitím nejnovějších léčebných postupů. Díky spojení se stávajícím 
zubním oddělením máme k dispozici jak nejmodernější technologie, 
tak i zázemí pro komplexní péči o pacienta,“ uvedla Sandra Hlinovská, 
vedoucí lékařka ortodoncie.

AKESO POLIKLINIKA se i nadále rozvíjí a kromě ortodoncie rozšířila 
také kapacity stávajících odborných pracovišť. Krátké objednací termíny 
mohou pacienti využít například u praktického lékaře pro dospělé,  
na neurologii, ortopedii, chirurgii, gynekologii, fyzioterapii nebo 
v ordinaci estetické dermatologie, která disponuje digitálním 
dermatoskopem pro detailní diagnostiku kožních onemocnění. 
Aktuálně se ve Stodůlkách připravuje nové pracoviště  - NEOKLINIKA  
- moderní zdravotnický komplex se širokým spektrem preventivní, 
diagnostické a terapeutické péče pro děti i dospělé.               Lucie Steinerová

Výstava Grant Prahy 
Výstava Grant Prahy vznikla u příležitosti 30. ročníku soutěže Czech 
Press Photo. Autory fotografií jsou renomovaní čeští fotografové. 
Výstava měla svou premiéru na Mariánském náměstí v Praze 1,  
kde ji osobně zahájil primátor Prahy Bohuslav Svoboda. 

„Výstava představuje unikátní kroniku proměn Prahy, která nám  
dává možnost připomenout si nejen architektonické proměny mnoha 
míst, okamžiky běžného života. Fotografie jsou nezaměnitelným 
uměleckým prvkem, který dokumentuje fakta i emoce. Vážím si 
možnosti, že tuto výstavu mohou vidět návštěvníci radnice naší  
městské části bez nutnosti cestovat do centra, snažíme se přinášet  
kvalitní umění do veřejných prostor Prahy 13 a díky Czech Photo  
se to daří,“ řekl starosta David Vodrážka.  

Grant Prahy je součástí každoročně udílené druhé hlavní ceny   
- jedná se  
o roční tvůrčí 
stipendium  
na monitorování 
proměn Prahy. 
Oceněného 
autora vybírá 
osobně 
primátor 
hlavního 
města Prahy 

na doporučení mezinárodní poroty a díky vzniklým fotografiím získává 
hlavní město jedinečný pohled na metropoli zachycenou z různých 
tematických úhlů i na její podobu postupem času. 

 „Soutěž Czech Press Photo prezentuje nejlepší novinářské fotografie 
již 30 let. Každý uplynulý rok nejviditelněji charakterizuje vítězný 
snímek Fotografie roku a Grant Prahy, který vybírá osobně primátor. 
Jsem ráda, že přehled všech grantových prací ve venkovní galerii nyní 
mohou vidět jak Pražané, tak zahraniční návštěvníci. Praha má mnoho 
podob, a pokud je zachycují naši nejlepší fotografové, vzniká velmi 
cenný materiál pro budoucnost. Děkujeme Praze za dlouhodobou 
podporu tohoto projektu,“ uzavírá Veronika Souralová, ředitelka  
Czech Photo.                                                                                   Lucie Steinerová

MDŽ se seniory
Parkety ve Spolkovém domě opět ožily. Tentokrát to bylo v úterý  
4. března, kdy se stodůlecký sál zaplnil našimi seniorkami, které  
sem přišly oslavit Mezinárodní den žen. Vedle občerstvení na ně čekal 
i Zbyněk Pastrňák, 
který rozezvonil 
Spolkový dům  
svou hrou  
a zpěvem,  
čímž tak podtrhl 
příjemnou 
atmosféru tohoto 
svátečního 
odpoledne.  
Akci zahájil  
starosta třináctky 
David Vodrážka  - společně se zastupiteli rozdali všem ženám v sále 
květinu a popřáli jen to nejhezčí k jejich nadcházejícímu svátku.                                                                                                                                          
                                                                                                         Kristýna Říčková
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Chemická 
olympiáda
V pondělí 3. března 2025 se naše škola,  
FZŠ Mezi Školami, opět stala centrem 
chemických znalostí, když hostila obvodní 
kolo Chemické olympiády. Této soutěže se 
zúčastnili nadaní žáci ze základních škol  
a osmiletých gymnázií z Prahy 5 a Prahy 13.
Do obvodního kola se letos probojovaly i dvě 
naše žákyně  - S. Kalčíková a S. Ondrejčeková 
a mezi žáky základních škol se dívky umístily 
na 2. a 3. místě. S. Kalčíková se navíc celkově 
umístila na 9. místě a s počtem dosažených 
bodů se stala úspěšnou řešitelkou!            
                                        Daniel Cehula, FZŠ Mezi Školami

Světová kuchyně
Letošní únor se proměnil v jídelně Chlupovky 
v cestu kolem světa. V prvním únorovém 
týdnu jsme ochutnávali speciality vybraných 
evropských států. Dali jsme si tak například 
rakouské špecle, alpský Germknödl 
s vanilkovou omáčkou nebo slovenské halušky. 
Po jarních prázdninách jsme se vydali ještě  
dál. Začali jsme ochutnávkou řeckého marenga 
z králičího masa a pak jsme si odskočili  
do Austrálie na klokaní guláš. Poté nás paní 
kuchařky vzaly do Itálie na těstoviny se 
sýrovou omáčkou a pohankové rizoto.  
Ve Středomořské oblasti jsme ještě den  
zůstali a dali jsme si kebab v pita chlebu  
se zeleninou. V úplném závěru týdne jsme  
vyrazili za oceán na fishburger a lívance  
s javorovým sirupem. V posledním týdnu  
jsme se rozjeli doslova po celém světě.  
V pondělí jsme ochutnali marockou kuchyni, 
v úterý švédské masové kuličky a Kroppkakor 
(plněné knedlíky), ve středu jsme si dali rybu  
v úpravě běžné pro čínskou kuchyni, ve čtvrtek 
berlínský řízek a bavorské vdolečky a svou 

cestu po světě jsme zakončili ochutnávkou 
kuřecího masa s bliny. V rámci února jsme měli 
možnost ochutnat známá jídla v neznámých 
úpravách, ale i zcela nové pokrmy. Věříme, 
že některá z ochutnaných jídel se stanou 
stálicemi našeho jídelníčku a paním 
kuchařkám patří za tuto akci velký dík. 
                                         Hana Pevná, FZŠ prof. O. Chlupa

Srdce na 
správném místě
V rámci dosahování ScioCílů: Konám 
společenské dobro a stavím se zlu a Umím  
se o sebe postarat v každodenním životě naše 
děti zorganizovaly Jarmark pro rodiče a přátele 
školy. Vybraly peníze, následně porovnaly 
náklady a výsledný zisk se rozhodly věnovat 
pomoci druhým. Útulku pro opuštěná a týraná 
zvířata Voříškov a nadaci Dobrý anděl poslaly 
děti celkem 5 852 Kč. Děti prokázaly svou 
finanční gramotnost, ale také dokázaly, že mají 
srdce na dlani!             Michaela Klokočníková, ScioŠkola

Erasmus+  
V letošním školním roce byla ZŠ Klausova 
schválena participace na projektu Erasmus+. 
V příštích dvou letech tak naše žáky čekají 
výjezdy do několika partnerských zemí  - Itálie, 
Rumunska, Španělska a Turecka. Celý dvouletý 
projekt jsme zahájili učitelským výjezdem  
do Rumunska, kde jsme strávili příjemné  
dny přípravami na jednotlivé mobility, 
předáváním pedagogických zkušeností  
a vzájemným sdílením nápadů, jak dosahovat 
vytyčených cílů projektu. Mezi těmi jsou 
například kulturní obohacení, seznámení  
s tradicemi, sdílení prostřednictvím dialogu, 
rozšíření slovní zásoby, identifikace rozdílů  
a podobností národních jazyků, zvyků a tradic, 
ale i rozvoj kritického myšlení, schopnosti 
formulovat a obhájit svůj názor a v neposlední 
řadě získání kulturního a geografického 
povědomí v evropském prostoru. Program byl 
velmi pestrý a přínosný. Kromě usilovné práce 
jsme poznali také region severovýchodního 
Rumunska, jeho architekturu, přírodu  
a kulturu. Naši žáci pracují na projektech, plní 
úkoly a chystají se na přivítání zahraničních 
studentů u nás na Klausovce v květnu 2025. 
            Za ZŠ Klausova Anna Šúry, Lucie Petrova a Petr Neuvirt

Masky se těší  
na jaro
Jednou za rok, kdy se zima pomalu vzdává  
své moci, se naše školní družina promění  
ve veselý karneval plný masek. Ve společenské 
místnosti se to hemží pestrými kostými,  
které skrývají příběhy a pohádkové postavy. 
Zábavné odpoledne začalo průvodem  
a představením masek za doprovodu hudby. 
Během karnevalu jsme se zapojili do různých 
soutěží, které nám přinesly spoustu zábavy  
a smíchu, nechyběly ani malé sladké odměny. 
Masopustní karneval byl v naší družině nejen 
o zábavě a veselí, ale také spojení  
a kamarádství, které sdílíme jako jeden velký 
tým.                                   Zdeňka Biačková, ZŠ Mohylová
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ŠKOLY

Základní škola Mládí v Praze 13 je dlouhodobě 
školou s vysokými studijními úspěchy svých 
žáků. Proto nás moc potěšil článek v Pražském 
deníku, že roce v 2024 se naši žáci výrazně 
prosadili v jednotných přijímacích zkouškách 
na střední školy a svými výsledky se naše škola 
zařadila mezi deset nejúspěšnějších základních 
škol v hlavním městě. Tento výsledek je 
důkazem kvalitní přípravy, odhodlání našich 
žáků a podpory pedagogů a rodičů. Naše 
škola se dlouhodobě zaměřuje na náročnou 
přípravu našich žáků 2. stupně, aby zvládli 
nejen zkoušky, ale hlavně i náročné studium 
žádaných středních škol. Na co naše škola 
klade důraz, je aktivní spolupráce mezi učiteli 
navzájem, otevřená komunikace s žáky  
a rodiči, která tvoří pevný základ pro 
vzájemnou spolupráci. Věříme, že přiměřené 

nároky, dobré mezilidské vztahy jsou 
klíčem k příjemné atmosféře a efektivnímu 
vzdělávacímu procesu. 

Pro naši školu je stěžejní také výuka 
angličtiny. Jazykové dovednosti považujeme  
za klíčové pro budoucí uplatnění našich žáků,  
a proto jim věnujeme zvláštní pozornost.  
Tento jazyk vyučujeme poutavou a hravou 
formou již od první třídy, aby si děti osvojily 
základy angličtiny co nejdříve a mohly ji 
aktivně využívat v praxi. 

Od třetího ročníku nabízíme žákům možnost 
složit mezinárodní cambridgeské zkoušky  
s uznávaným mezinárodním certifikátem,  
které podporují motivaci pro další rozvoj 
jazykových dovedností. Pravidelně také 
zařazujeme představení v angličtině,  
při kterých si děti vyzkouší, jak angličtině 

rozumí. Na druhém stupni mají žáci možnost 
prohloubit své jazykové dovednosti také 
během výjezdů do zahraničí. Bohaté jazykové 
zkušenosti získávají zapojením do programu 
Erasmus+, kde angličtinu pravidelně využívají 
při reálných situacích s rodilými mluvčími.
Jsme velmi rádi, že se našim žákům daří  
a že dělají viditelné pokroky, které je zároveň 
motivují k dalšímu učení.
Alena Merhautová a Klára Dzúrová, zástupkyně ředitele ZŠ Mládí

Objevujeme vědu
Na Anglofonní základní škole se naši studenti 
ponořili do světa praktických vědeckých 
experimentů s nově pořízeným laboratorním 
vybavením. A že jim to šlo. Podívejte se na 
fotky, jak se mladí vědci zapojili do zkoumání 
teploty a přenosu tepla. Během těchto 
experimentů studenti pozorovali, jak se teplo 
postupně rozptyluje, měřili změny teploty 
vody a zaznamenávali přesná data. Díky 
modernizovaným pomůckám si také osvojili 
reálné vědecké dovednosti  - formulovali 
hypotézy, sledovali výsledky a vyvozovali 
závěry. Tento praktický přístup nejen 
prohlubuje jejich porozumění vědeckým 
principům, ale také podporuje týmovou 
spolupráci a kritické myšlení. Podobné 
aktivity jsou jen začátkem našeho rozšířeného 
vědeckého programu, který zajišťuje, že si 
studenti mohou na vlastní kůži vychutnat 
radost z objevování a zažít, jaký je to být 
opravdovým vědcem. Už teď se těšíme  
na další experimenty!   Sahil Bathija, Anglofonní ŽŠ

Jak být v pohodě  

V únoru jsme měli na naší FZŠ Brdičkova to 
potěšení pro naše 4. třídy pořádat 2. ročník 
dne s názvem Jak být v  pohodě, který se 
věnoval tématu wellbeingu, tedy životní 
spokojenosti či blahobytí. Nejdříve se děti 
dozvěděly, co pojem wellbeing znamená,  
co k němu patří za témata a co můžou  
pro svůj wellbeing udělat v běžném životě, 
např. odložit mobil minimálně 1 hodinu  
před spaním, zeptat se rodičů, jaký měli den, 
říct paní učitelce, které aktivity je v hodinách 
baví, nebo vyzkoušet každý rok alespoň  
1 novou aktivitu. V druhé části projektového 
dne děti prošly třemi centry, která byla 
zaměřena na jógu, mindfulness (všímavost) 
a zdravou stravu. V lekcích se například 
věnovaly všímavosti k dechu a meditaci 
nebo se dozvěděly základní pravidla výživy, 
o škodlivosti chemie v potravinách a jak 
rozpoznat skutečné jídlo od ultra průmyslově 
zpracovaných výrobků. Součástí byla také 
ochutnávka, kterou si děti moc užily. Tímto 
bychom rádi poděkovali lektorkám Janě 
Kyriakou, Tereze Hausmanové, Lucii Davidové 
a lektorovi Robertu Kučerovi, kteří úžasně 
vedli svá centra a mnoha dětem rozšířili 
obzory a inspirovali je, jak zlepšit svou životní 
pohodu.                      Kamila Hubalovská, FZŠ Brdičkova

Zeleninový  
a ovocný bar
Od ledna 2025 mají strávníci školní jídelny  
FZŠ Trávníčkova k dispozici zeleninový  
a ovocný bar, kde si sami vybírají a kombinují 
čerstvé saláty, zeleninu nebo ovoce.
Jak to funguje? Bar je umístěn v jídelně  
v chladicím pultu a nabízí hotové saláty  
i jednodruhovou nakrájenou zeleninu  
či ovoce. Strávníci mají možnost namíchat  
si vlastní kombinaci dle své chuti a popřípadě 
doplnit dresingy, které jsou k dispozici 
zvlášť. Zeleninový bar má na starosti jedna 
z pracovnic školní jídelny, která denní nabídku 
zeleniny či ovoce doplňuje a zároveň dohlíží 
na výdej a pomáhá i malým strávníkům.
Kdy je bar k dispozici? Bar funguje dvakrát 
až třikrát týdně a těší se velké oblibě. Všichni 
si vyberou to, co mají rádi, a také si naberou 
tolik, kolik snědí. Sortiment zeleninových 
a ovocných salátů se řídí sezonní nabídkou. 
Cílem je, aby se zeleninou a ovocem 
neplýtvalo, ale na druhou stranu se zvýšila 
jejich spotřeba. 
                                                             Školní jídelna, FZŠ Trávníčkova

Mezi deseti nejlepšími školami v Praze!
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SC-503162/04 SC-503159/04 SC-503125/04

SC-503178/04

SC-503121/02

www. .cz

KOLA|PRODEJ|SERVIS
Nušlova 2279 
P 5 - Nové Butovice
telefon 606 818 082
Po 14-19 hodin
Út - Pá 14-18 hodin

»» »»»NOVĚ PRODEJ A TESTOVÁNÍ ELEKTROKOL

www.TVSERVIS.cz
ANTÉNY, STA, 
OPRAVY TV

Tel.: 733 311 747

kladení podlah, PVC, vinylové podlahy, 
parkety, dřevěné podlahy

K P K  Po d l a hy K P K  Po d l a hy 
Zd ě n ě k  Ve s e l ýZd ě n ě k  Ve s e l ý

Kocianova 1586, Praha 13
Tel.: 602 340 495

e-mail: vesely-kpk@volny.cz

REKONSTRUKCE 
KOUPELEN A KOMPLETNÍ 

PŘESTAVBY BYTŮ
KVALITNĚ 

A ZA ROZUMNÉ CENY
osobní cenová kalkulace

a konzultace zdarma
Tel.: 777 317 278

ŽALUZIE
ROLETY
SÍTĚ PROTI HMYZU

Tel.: 777 208 491
info@har.cz  •  www.har.cz

inz HAR_44x30_2024.indd   1 30.11.24   13:54

@skolaparentes

Výchova charakteru

Každé dítě je jedinečné. 

Tutoringový systém

Pomáháme žákům objevovat a rozvíjet
jejich talenty, učíme je vytrvalosti a
odvaze překonávat výzvy na cestě k
dospělosti.

Jazyky: angličtina,
španělština a němčina

Formativní hodnocení

Osobní přístup

Vynikající vzdělávání

Co nás odlišuje?

www.parentes.cz
Tlumačovská 1237/32, Praha 5 – Stodůlky
zapis@parentes.cz

+420 731 891 943

Základní škola a mateřská škola Parentes
od školky po druhý stupeň

Přijímáme nové děti!
od 3 do 15 let

Burian.indd   1Burian.indd   1 19.01.2024   18:05:2019.01.2024   18:05:20
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SC-503117/04

SC-503020/04

SC-503116/04

SC-503236/14

OPRAVY TELEVIZORŮ
I V BYTECH ZÁKAZNÍKŮ

DVD, CD, VIDEO, malé spotřebiče
777 606 707

josefkoubek@seznam.cz
Po předložení tohoto inzerátu po Praze 13 

sleva 50 % na první dopravu

INSTALATÉR
Marek Novák

drobné instalatérské práce, 
havárie vody, čištění odpadu, apod.

Tel: 605449737
E-mail: Mara.94@seznam.cz

775 245 420775 245 420

!!ODVOZ 
STARÉHO NÁBYTKU!!

Vyklízíme sklepy, byty, 
pozůstalosti, zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné 
věci za rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ
Tel.: 773 484 056

 

MYTÍ OKEN

den
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

REZERVACE ZDE

10.
DUBEN ROLETY ŽALUZIE&

SC
-5

03
28

9/
10

REKONSTRUKCE KOUPELNY REKONSTRUKCE KOUPELNY 
– BYTU – BYTOVÝCH JADER– BYTU – BYTOVÝCH JADER

specialisté na Prahu 13
již 32 let staví pro vás

ZAJISTÍME VŠE – PRÁCE NA KLÍČ
Zkušenost – slušnost – pracovitost

zedník, obkladač, instalatér, plyn, zedník, obkladač, instalatér, plyn, 
elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, 

nábytek, kuchyňské linkynábytek, kuchyňské linky

Tel.: 777 504 103 p. PařízekTel.: 777 504 103 p. Pařízek
www.bytovejadro.czwww.bytovejadro.cz

www.rekonstrukcebuchala.czwww.rekonstrukcebuchala.cz
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Narozeninová oslava  
v bazéně 
Přemýšlíte nad narozeninovou oslavou, na kterou vaše dítko jen tak 
nezapomene? Pak ji uspořádejte v plaveckém centru Juklík  - v bazéně  
s teplou vodou, spoustou barevných hraček a plaveckých pomůcek, 
které oslavenci i všem kamarádům zajistí nekonečnou zábavu! 

V plaveckém centru Juklík pořádají narozeninové oslavy pro děti  
už od jednoho roku, a to na svých dvou pobočkách  - v Praze 13  
a Praze 10. Děti se tady zabaví, vyřádí a rodiče nebudou mít žádné 
starosti s přípravou, skutečně pestrou zábavou ani s následným úklidem. 
Součástí centra je i prostorná, krásně vybavená herna s barem  
a občerstvením pro malé i velké, kde si můžete vychutnat dobrou kávu 
i si dát něco malého k zakousnutí. Díky skleněné stěně, která odděluje 
bazén od herny, mají rodiče dokonalý přehled o tom, co se ve vodě děje. 
Mohou být přímo s dětmi v bazénu a užít si narozeninové dovádění 
společně anebo mohou své potomky sledovat z pohodlí herny a zároveň 
si dopřát chvíle odpočinku a příjemné společnosti ostatních rodičů.
Místo: Plavecké centrum Juklík Praha 13  - Stodůlky (U Jezera 2031) 
Plavecké centrum Juklík Praha 10  - Vršovice (Přípotoční 1337)
Termín: únor–červen 2025. Více informací: www.juklik.cz.   František Trhoň

SPORT

Řeporyjská legenda je zpět
Počátky řeporyjského nohejbalu spadají již do roku 1988 a jen o rok 
později se začala psát jeho soutěžní historie. Od té doby Řeporyjští 
sehráli nespočet utkání a turnajů. Nejsou všechny roky posvícením, 
avšak přespolní nohejbalisté povstali jako bájný fénix z popela a letos  
se opět objeví na celorepublikové scéně. Nově vzniklý A tým  
pod vedením bývalého hráče Řeporyjí a současně reprezentačního 
trenéra celku USA Petra Cihelky bude v této sezoně horkým aspirantem 
na vítězství v druhé nejvyšší nohejbalové soutěži České republiky  
neboli 1. lize. Velkou část týmu tvoří hráči z Pankráce, kteří poslední 
tři roky zmíněnou první ligu hráli a ve které se jim nadmíru dařilo. 
Posilou jistě bude také Jakub Ftačník, který ještě v minulé sezoně patřil 
k hlavním postavám prostějovského nohejbalu, a také řeporyjský rodák 
Honza Šimáček. Právě s ním začínala hlavní postava nově vzniklého 
týmu Dan Putík. Ten nejenže byl dlouholetou oporou karlovarského 
nohejbalu, ale také se pyšní dvojnásobným titulem mistra světa  
v nohejbale. První zápas se koná 5. dubna na domácím kurtu  
s Čelákovicemi a poté vždy jednou za čtrnáct dní v sobotu od 10.00. 
Přijďte fandit!                                                                                                                Andrea Říčková

Závody gymnastického 
aerobiku
Klub FitStation.cz má za sebou významný milník – své vůbec první 
organizované závody gymnastického aerobiku třetí výkonnostní třídy. 
Tyto závody, konané pod záštitou organizace Začni S Mistry, přilákaly 
do Sport Centra Hostivice více než 500 závodníků a závodních sestav  
z různých klubů po celé republice.

Pro náš klub to byla obrovská výzva i čest hostit tak velkou sportovní 
akci. Celý den probíhal v duchu sportovní atmosféry, nadšení a fair 
play. Bylo inspirující sledovat mladé závodnice, které se s obrovským 
nasazením a radostí z pohybu snažily předvést to nejlepší ze svých 
dovedností. Pro mnoho z nich to byl vůbec první závodní zážitek,  
a právě proto byla atmosféra plná emocí a krásných okamžiků.
Náš klub FitStation.cz se na domácí půdě rozhodně neztratil! Vybojovali 
jsme celkem sedm medailí, což je skvělý výsledek a obrovská motivace 
do dalších tréninků. Největší úspěch zaznamenala naše závodnice 
Juliana Štifterová, která v konkurenci 24 závodnic ovládla kategorii 
„Youth Individual“12-14 let a získala zlatou medaili.

Zlato si odnesly také naše talentované dívky ve skupinových 
choreografiích „dance a group”. Cirkus, Španělky a Candy  - tři 
vystoupení, tři fantastické výhry a zasloužené ovace od publika! Druhé 
místo obsadily závodnice se sestavou Safari. Bronz si na krk pověsila 

děvčata ze sestavy Amazonky a dále také duo Adéla Kučerová  
a Rozálie Bubáková.

Radost na tvářích závodnic byla nezapomenutelná a jen potvrzuje,  
že gymnastický aerobik je nejen o soutěžení, ale především o lásce  
k pohybu a týmovém duchu. 

Děkujeme městské části Praha 13 za podporu, která pomáhá našemu 
klubu v rozvoji mladých sportovců a přípravě nových talentů.

První organizované závody FitStation.cz dopadly na výbornou - a my 
se už teď těšíme na další!                                              Gabriela Rytířová, FitStation
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Sporťáci v Monkey’s Gym 

Máte doma předškoláka? A hledáte pro něj takovou pohybovou 
aktivitu, která ho nejen zabaví, ale zároveň si při ní zdokonalí pohybové 
dovednosti a připraví se na budoucí sportovní specializaci nebo školní 
tělesnou výchovu? Přesně takový je kurz Sporťáci v profesionálních 
dětských tělocvičnách Monkey’s Gym.

Kurz Sporťáci je určen dětem ve věku od 5 do 7 let. Právě toto 
období je ideální čas pro to, aby dostaly obecné základy pro širokou 
paletu sportů, ale prozatím bez nutnosti úzké specializace či tlaku  
na výkon. Speciálně navržený program odborníky z dětských tělocvičen 
Monkey’s Gym jim umožní si hravou formou vyzkoušet fotbal, 
basketbal, házenou, volejbal, tenis, florbal, golf, gymnastiku i atletiku. 
Každému sportu se zde intenzivně věnují několik týdnů, díky čemuž si 
děti zvládnou nejen osvojit základní dovednosti, ale také se formou hry 
seznámit s pravidly, historií sportu nebo známými sportovci. To vše je 
doplněno o trénink na gymnastickém nářadí - kladina, bradla, žebřiny, 
švédská bedna jsou pro děti velkým lákadlem. Lekce vedou zkušení 
instruktoři, kteří dbají na individuální přístup, a hlavně na to, aby si vaše 
ratolesti každou lekci maximálně užily. A vy se můžete už nyní vydat  
na zkušební hodinu, která je zcela zdarma!
Termín: únor-červen 2025
Místo: Monkey´s Gym, Westfield Chodov (Roztylská 2321/19, Praha 4)
Monkey´s Gym, Galerie Harfa (Českomoravská 2420/15a, Praha 9)
Monkey´s Gym, OC Šestka (Fajtlova 1091/1, Praha 6)
Monkey´s Gym, Baby Club Juklík (U Jezera 2031/34, Praha 5)
Více informací naleznete na www.monkeysgym.cz.                 František Trhoň

Pevně v sedle 
Rádi bychom vás prostřednictvím aktuálního čísla STOPu pozvali  
po Ledové Praze na další otevřenou akci pro dětskou veřejnost  
z naší části Prahy. Tentokrát se jedná o akci, které jsme v rámci její 
přípravy začali říkat „Pevně v sedle“ a tento název jí už zůstal.  
Akce proběhne v měsíci dubnu a malí i větší si při ní budou moci  
po zimě vyzkoušet jízdu na kolech, koloběžkách, tříkolkách nebo  
i dalších šlapadlech v bezpečí školního dopravního hřiště. 
Přitom si budou moci i trochu zasoutěžit a pobavit se při různých 
soutěžích. Připravena bude například jízda zručnosti, malý testík 
znalostí pravidel silničního provozu a další. Po celý čas akce bude  
k dispozici i tým mechaniků, kteří jezdcům pomohou bezplatně  
s drobnou údržbou jejich šlapohybů. Na závěr akce budou  
pro všechny dětské účastníky připraveny drobné odměny 
a upomínkové předměty. Máte -li tedy chuť, nezapomeňte 
si nasadit helmy a přijít ve čtvrtek 24. dubna 2025 od 16.16 hod.  
na dopravní hřiště, které je umístěno v areálu FZŠ Bronzová. 
Předpokládaný konec akce v 18.18 hod.                                      Petr Kubů

Necvakejte, foťte! 
V pondělí 17. března se uskutečnil další z řady fotografických workshopů 
Necvakejte, foťte! Městská část ve 
spolupráci s Czech Photo Centre 
podporuje fotografické umění 
žáků místních škol již druhým 
rokem. Akce proběhla přímo 
v Czech Photo Centre, které 
navštívili žáci z Fakultní základní 
školy Mezi Školami. Pod taktovkou 
profesionálních fotografů se 
děti učily portréty v exteriéru a také makrofotografii. Studenti si také 
prohlédli dvě aktuální výstavy: v galerii Sportovní fotografie roku 2024, 
kterou pořádá Czech Photo spolu s Klubem sportovních novinářů ČR 
a na panelech před galerií unikátní výstavu Svět nevídaný. Lucie Steinerová

Svět nevídaný 
 
Po loňském úspěchu se do Prahy vrací unikátní interaktivní výstava 
Svět nevídaný, kterou společnost Canon ve spolupráci se Světluškou 
- Nadačním fondem Českého rozhlasu, a organizací Czech Photo 
připravila pro nevidomé i ostatní návštěvníky. Výstava umožňuje  
vnímat umělecké fotografie prostřednictvím hmatu.

Jedná se o venkovní instalaci 14 velkoformátových fotografií  
od renomovaných autorů, 
vytištěných nejmodernější 
technologií reliéfního tisku. 
Díky ní si návštěvníci se 
zrakovým hendikepem 
mohou vůbec poprvé 
vytvořit jedinečný hmatový 
dojem z vizuálního umění.
„Výstava Svět nevídaný 
přináší jedinečnou 
příležitost nahlédnout na svět kolem nás novým pohledem. Díky 
nejmodernějším zobrazovacím technologiím Canon se mohou 
návštěvníci ponořit do detailů a perspektiv, které by jinak zůstaly 
skryty. Jsme hrdí, že můžeme být součástí této inspirativní cesty  
za hranice běžného vnímání,“ říká Eva Kučmášová, ředitelka 
korporátní a marketingové komunikace Canonu ve střední Evropě.

Letošní ročník výstavy přinese významnou novinku - poprvé se zde 
kromě fotografií od ambasadorů Canonu z celého světa představí také 
pět reliéfních fotografií od českých fotografů Pavla Lebedy, Davida 
Těšínského, Veroniky Souralové, Daniela Řeřichy a Vladimíra Čecha 
ml. Návštěvníci si budou moci prohlédnout snímky zachycující zvířata, 
přírodu i portrét známého českého olympionika.

Slavnostní vernisáž proběhla 12. března 2025 ve 13 hodin u stanice 
metra Nové Butovice, kde si ji budou moci návštěvníci prohlédnout 
až do konce května. Expozice nabízí jedinečný multisenzorický zážitek 
– díky speciální technologii tisku mohou návštěvníci fotografie nejen 
vidět, ale také doslova „nahmatat“ jejich detaily a strukturu.

Projekt Svět nevídaný si klade za cíl přiblížit umění lidem se 
zrakovým postižením a zároveň rozšířit obzory vidících návštěvníků 
o nové vnímání vizuálního světa. Návštěvníci se tak mohou těšit na 
jedinečné spojení umění, technologie a inkluze.

Výstava je volně přístupná veřejnosti a organizátoři srdečně zvou 
všechny zájemce k prožití tohoto nevšedního zážitku.  -red-
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JEDNODENNÍ GYNEKOLOGICKÁ CHIRURGIE: MODERNÍ PŘÍSTUP  
K LÉČBĚ S MINIMÁLNÍM ZATÍŽENÍM PRO PACIENTKY.

Ve společnosti ImunoGen
zaštiťujete komplexní 
gynekologickou péči pro ženy.  
Co si pod tím představit?
Provádíme preventivní  
gynekologické prohlídky, kdy 
zhodnotíme zdravotní stav  
a řešíme případné obtíže.  
Cílem je i včasné odhalení 
závažnějších onemocnění,  
včetně rakoviny. Vyšetření  
provádíme dle nejmodernějších 
poznatků a globálních trendů.  
Máme k dispozici kvalitní ultrazvuk, 
digitální fotokolposkop, provádíme 
celou řadu screeningových i dalších 
doplňkových vyšetření.
 
Dále se v rámci těhotenské poradny 
staráme o těhotné pacientky.

Zdůraznit bych ale chtěla i to, že 
narozdíl od běžné gynekologické 
praxe nabízíme přímo v našem 
zařízení operační výkony v režimu 
jednodenní chirurgie.

Jednoduché zákroky tedy provádíte 
na vlastním sále?  
Ano, máme moderně vybavený 
operační sál. Mnoho zákroků, při 
kterých ženy běžně stráví řadu dní 
v nemocnici, zvládnemev rámci 
jednodenní chirurgie, a to jak v 
celkové narkóze, tak v lokálním 
umrtvení. Po výkonu pacientky 
odcházejí do 2–3 hodin domů.

Jaké typy zákroků provádíte v rámci 
jednodenní gynekoogické chirurgie?
Jde o výkony, jako je hysteroskopie, 

konizace, interupce, výkony na zevním 
genitálu a celá škála kosmetických 
výkonů včetně labioplastiky či 
omlazení intimních partií.

V rámci zákroků jste zmiňovala 
estetickou medicínu. Je o ni zájem?
Ano, o tyto výkony je velký zájem  
a my je samozřejmě našim 
pacientkám nabízíme. Kromě 
labioplastiky a chirurgických úprav 
genitálu to je i aplikace kyseliny 
hyaluronové a omlazení genitálu.  
V blízké době plánujeme také využití 
laseru.

Velkým tématem mezi ženami je 
péče o poševní prostředí. Co byste 
pacientkám doporučila?
Ano, jinými slovy dyskomfort,  
různé druhy výtoků, pálení, svědění  
a bolesti zevního genitálu nebo  
pochvy jsou častým důvodem 
návštěvy gynekologa. Jedná 
se hlavně o poruchy poševního 
prostředí, tedy dysbalanci poměru 
laktobacilů a dalších bakterií. 
 
Mnohdy se setkáváme s pacientkami, 
které mají chronické problémy 
způsobené nesprávnou léčbou nebo 
zkoušením volně prodejných léků  
a výplachů, které mohou spíše uškodit. 

Pokud jde o akutní potíže, ze stresu 
nebo po návštěvě bazénu, jsou první 
pomocí při dyskomfortu, výtoku  
a svědění vaginální laktobacily, které 
seženete bez před pisu v lékárně. 

Doporučuji je zavádět vaginálně, vždy 
večer před spaním.

Velice dobrým preparátem je i 
Boraxová (Borglycerinová globule), 
která se užívá stejně.

Rozhodně nedoporučuji volně 
prodejná antimykotika a už vůbec 
ne antibiotika nebo cokoliv, co máte  
z dříějška či od kamarádky. 

Pokud potíže trvají nebo se zhoršují, 
navštivte gynekologa.

Mám ve své ambulanci mikroskop  
a používám ho raději než mírně 
zavádějící kultivační vyšetření. 
Preferuji mikroskopický stěr z 
pochvy, díky kterému máme hned 
jasno.

Ještě rada na závěr, pokud cítíme 
nějaký dyskomfort, doporučuji zahájit 
léčbu laktobacily či Boraxem co 
nejdříve. Rozhodně není dobré čekat, 
až se potíže rozjedou.

Jak často by měly ženy chodit 
na preventivní gynekologické 
vyšetření? A kdy by měly začít?
Každá žena by měla chodit na  
preventivní prohlídky od 15 let, 
minimálně jednou ročně.

S jakým nejzajímavějším případem 
jste se ve své kariéře setkala?
Asi mě nenapadá nic, co by se dalo 
publikovat.

Jaké jsou aktuální trendy v oboru gynekologie? A co přivádí pacientky do ambulance nejčastěji? Na to jsme 
se ptali vedoucí lékařky nového gynekologického pracoviště společnosti ImunoGen MUDr. Terezy Čeledové.
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MODERNÍ GYNEKOLOGICKÁ PÉČE 
A JEDNODENNÍ CHIRURGIE  
PRO KAŽDOU ŽENU

Součást skupiny

POLIKLINIKA HŮRKA - BUDOVA A 
Sluneční nám. 2588/14 
Stodůlky - Praha 13

+420 232 232 321

recepce@imunogen.eu

www.imunogen.eu

SPOLUPRACUJEME  
S POJIŠŤOVNAMI  

- VAŠE ZDRAVÍ JE NAŠÍ 
PRIORITOU

POSTARÁME SE  
O VÁS - PŘIJÍMANÉ 
NOVÉ PACIENTKY

Komplexní gynekologicko-porodnická péče

Ambulantní chirurgické zákroky

Dostupná péče bez dlouhého čekání
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SPECIALISTA
NA POSÁZAVÍ

= oblíbená rodinná realitní kancelář

Stejně jsme nejlepší 
a naši práci uvidíte hned na

Vaši nemovitost prodáme jako vlastní
spolehlivě – bezpečně – výhodně

aktuálně přijímáme do nabídky další 
rodinné domy, chaty, chalupy  
a stavební pozemky

bezstarostný prodej - 34 let  
zkušeností pro Váš klid

Lucie Kočí
Ing. Karel Kulíšek

606 908 353
602 451 282

www.posazavi.net
SC-503188/04 SC-503281/02 SC-503372/01

SC-503238/03

ČALOUNICTVÍ 
U METRA HŮRKA
opravy čalouněného nábytku, 

židle, křesla apod.
Příjem zakázek 
tel. 604 648 199
Husníkova 2087 

www.calounictvi-cepela.cz

Vedení účetnictví
•mzdová agenda 
•daňová přiznání
•styk s FÚ a úřady

 603 421 583

INDIVIDUÁLNÍ
VÝCVIK PSŮ

Základy poslušnosti,
procvičení přivolání

a pozornosti.

 605 782 696
www.svet-psi-duse.webnode.cz

GATO, s.r.o.
• ŽALUZIE • ROLETY 
• SÍTĚ PROTI HMYZU 
VENKOVNÍ VNITŘNÍ

ŘEŠÍME IHNED

www.gato.cz
tel. 777 038 001

 autorizovaný prodejce 
VOZŮ OPEL A CITROËN 
 přijíždí na prahu 5

BS Auto Praha s. r. o. 
+420 257 215 145 

www.bsauto.cz

Otevřeli jsme pro vás 
CENTRUM UŽITKOVÝCH VOZŮ

    VŠE SKLADEM!

K odběru také šíroký výběr 
osobních a elektrických vozů

Navštivtě nás v novém 
moderním dealerství
na adrese
Bavorská 1041/20
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KONTAKT 
NA PLOŠNOU INZERCI:

IVETA
ŠAVELOVÁ

+420 724 274 181
iveta.savelova@ceskydomov.cz
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VAŠÍM OBJEKTIVEM...

Fotografii kouzelného východu slunce nad 
Novými Butovicemi, nám do redakce zaslal 
pan Roman Čertok. Děkujeme.

Podaří-li se i vám udělat zajímavou  
fotografii, zašlete nám ji na e-mail  
stop@praha13.cz, rádi ji zveřejníme. 

Připomínáme, že fotografie na titul musí  
být foceny na výšku. Za všechny snímky, 
které jste nám již poslali nebo je teprve 
pošlete, vám mnohokrát děkujeme.

Petra Fořtová
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Uzlování mladých hasičů
Rok se sešel s rokem a naše mládež má za 

sebou Zimní pohár v uzlování, který se konal 8. března  
v ZŠ a MŠ Tupolevova v Letňanech. Na tuto soutěž mladí 
hasiči pečlivě každý týden trénovali uzly v tělocvičně  
v ZŠ Bronzová. Kromě toho nechybělo ani posilování, soutěže 
a míčové hry. No a úspěchy v Zimním poháru v uzlování jsou 
následující: mladší družstvo se umístilo na 12., 21. a 28. místě,  
starší družstvo na místě 5. a 26. a dorost vybojoval bronz.  
Na květnové soutěže už budeme trénovat venku u hasičárny.                                                                             
                                                                                                       Vladimír Kos

Jaro v SDH Třebonice
První závody jsou úspěšně za námi! Na Mezinárodní 
den žen jsme se zúčastnili zimního poháru  
v uzlování, který dopadl následovně: celkově jsme se umístili  
na desátém místě, za jednotlivce byl pak nejlepší na pátém místě 
Marek, v kategorii mladších, a na místě třináctém byl v kategorii 
dorost nejlepší Kuba. No a jelikož už se o slovo hlásí jaro a krásné 
počasí, přesunuli jsme se na venkovní hřiště, abychom se pilně 
připravili na další závody. Za celou jednotku bych vás ráda pozvala  
na Bezpečnou třináctku, která se bude konat 23. dubna,  
a samozřejmě i na tradiční pálení čarodějnic. To proběhne u našeho 
rybníku v Třebonicích 30. dubna, přičemž od 18.00 do 19.00 se 
budou pořádat hry pro děti a odměny za masky a v 19.00 zapálíme 
oheň. Těšíme se na vás.                 Petra Šmídová, člen výboru SDH Třebonice
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zbraní 
V pondělí 
10. února   
v podvečerních 
hodinách 

prováděla autohlídka městské 
policie běžnou hlídkovou  
a kontrolní činnost na svěřeném 
teritoriu, během které ji 
kontaktovali dva muži s žádostí  
o pomoc. 

Oba shodně uvedli, že je 

ohrožovala skupina osob střelnou zbraní. 
Konkrétně jim měl jeden z mladíků  
s kudrnatými vlasy, po předchozí výměně 
názorů, ukázat střelnou zbraň zastrčenou  
za pasem a posunkem jednomu z poškozených 
naznačit, že ji klidně proti němu použije. 

Dále hlídce označili provozovnu,  
do které podezřelý muž po incidentu vstoupil. 
Strážníci přes výlohu prodejny překontrolovali 
situaci na místě a ustanovili podezřelého, 
který si vybíral zcela sám zboží a nikdo další 
z nakupujících ani personálu se v jeho okolí 
nepohyboval. Po vyhodnocení situace strážníci 

muže kontaktovali. Nejprve ho vyzvali slovy: 
„Jménem zákona zůstaňte v klidu a řekněte, 
kde máte schovanou střelnou zbraň.“ 
Podezřelý byl překvapen a bez odporu ukázal 
pod bundou plynovou pistoli. Zasahující 
strážníci zbraň zajistili a zkontrolovali, zda je 
nabitá. Kromě plynové pistole měl u sebe  
muž i „pepřový sprej“ připravený k použití.  
Následně si celou událost na místě převzali 
kolegové z Policie České republiky. Při zásahu 
strážníků v prodejně nedošlo k žádné škodě  
na majetku či zranění nezúčastněných osob.
                            Tomáš Navrátil, vrchní komisař MP
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DOPRAVA

Komplexní údržba komunikací - jaro 2025
Na čištění jednotlivých bloků budou řidiči upozorněni přenosnými dopravními 
značkami, které budou osazeny minimálně sedm dnů před zahájením čištění. 
Údržba komunikací bude probíhat ve všedních dnech od 8.00 do 15.00.  
Mapy plánu čištění ulic najdete na webu Prahy 13.  Odbor dopravy

A  Amforová (celá) 15. 4.

     Anny Rybníčkové (část) 30. 4.

     Archeologická (úsek Mukařovského  - NN 3454) 11. 4.

     Archeologická (úsek Bronzová  - konec) 11. 4.

     Archeologická (část do ulice Zázvorkova  - konec) 14. 4.

     Archeologická (úsek Zázvorkova  - Jeremiášova) 16. 4.

B  Bašteckého (bez úseku kolem parku) 29. 4.

     Běhounkova (celá vč. zatravněných parkovacích stání) 24. 4.

     Bellušova (celá mimo parkoviště 
     Chlupova  - Archeologická naproti č. p. 1827) 10. 4.

     Blattného (celá) 24. 4.

     Böhmova (celá) 16. 4.

     Borovanského (celá) 28. 4.

     Brdičkova (bez parkoviště) 15. 4.

     Bronzová (celá vč. parkoviště) 11. 4.

D    Dominova (celá včetně parkovacích stání) 24. 4.

     Drimlova (úsek Janského  - slepý úsek) 25. 4.

F  Fantova (celá)   9. 4.

     Fingerova (celá) 22. 4.

     Flöglova (celá)   3. 4.

H    Hábova (celá včetně odbočky k jeslím a parkoviště)   2. 4.

     Heranova (celá)   2. 4.

     Herčíkova (celá) 25. 4.

     Holýšovská (celá) 10. 4.

     Horákova (bez slepého úseku, včetně parkoviště)   4. 4.

     Hostinského (celá včetně odbočky k MŠ a parkoviště)   2. 4.

     Husníkova (celá včetně otočky parkoviště 
     a zatravněných park. stání) 17. 4.

CH Chalabalova (celá)   3. 4.

     Chlupova (celá) 10. 4. 

J      Janského (úsek Červeňanského  - Kurzova) 25. 4.

     Janského (úsek Kurzova  - Prusíkova) 28. 4.

     Janského (úsek Červeňanského  - Prusíkova) 29. 4.

K  K Zahrádkám (úsek Armády k č. p. 1026/47, vč. zatravněných 
     parkovacích zálivů)   8. 4.

     Kálikova (celá)   2. 4.

     Karla Kryla (celá) 30. 4.

     Kettnerova (celá)   4. 4.

     Klausova (celá) 25. 4.

     Klukovická (celá)   2. 4.

     Kociánova (část)   3. 4.

     Kodymova (včetně park. stání, bez spojky do ulice Pod Hranicí) 24. 4.

     Kolovečská (vč. parkovišť  - mimo dvou parkovišť  
     u ul. Mukařovského) 15. 4.

     Kovářova (úsek Lýskova  - Vlachova)   3. 4.

     Kovářova (úsek Vlachova  - slepý úsek)   4. 4.

     Kuncova (celá)   3. 4.

     Kurzova (celá) 28. 4.

L   Líšnická  (úsek Vlachova  - hřbitov)   3. 4.

     Lýskova  (úsek Chalabalova  - Jeremiášova)   3. 4.

M  Melodická (část od ulice Symfonická  - slepý úsek)   8. 4.

     Mezi školami (celá vč. parkovacích stání) 24. 4.

     Mládí (úsek Kovářova  - nám. Na Lužinách)   4. 4.

     Modrá (celá) 16. 4.

     Mohylová (část od ulice Píškova  - slepý konec) 14. 4.

     Mohylová (úsek Píškova  - Archeologická) 16. 4.

N Na Zlatě (celá) 22. 4.

     Nad Dalajským údolím (část) 30. 4.

     Netouškova (pouze rameno do ul. Klausova) 25. 4.

     Neustupného (celá) 10. 4.

     NN 1798 (celá)   9. 4.

     NN 3091 (celá) 16. 4.

     NN 3444 (část), NN 3447 (část)   3. 4.

     NN 3452 (přední část parkoviště) 10. 4.

     NN 3456 (dvě parkoviště u ul. Janského, mezi ulicemi 
     Drimlova a Bašteckého)  25. 4.

     NN 4541 (celé parkoviště, roh ulic Běhounkova x Pod Hranicí) 24. 4.

     NN 1809 (část), NN 3468 (celá), NN 3469 (celá) 17. 4.

     NN 3448 (celá - parkoviště z ulice Hostinského)   2. 4.

     NN 3453 (parkoviště u metra),  
     NN 7269 (spojka Bronzová  - Zázvorkova) 11. 4.

     NN 3470 (celá  - parkoviště ulice Seydlerova pod přemostěním) 22. 4.

     NN 4543 (část) 23. 4.

     NN 7189 (celá  - u ulice Netouškova) 25. 4.

     Nová kolonie (část od ulice K Zahrádkám)   8. 4.

     Nušlova (celá, plus parkovací stání včetně zatravněných 
     parkovacích ploch) 22. 4.

O Operetní (celá)   8. 4.

     Ovčí hájek (celá) 17. 4.

P  Pavrovského (celá včetně dvou parkovišť) 29. 4.

     Petržílkova (úsek V Hůrkách  - Pod Hranicí, bez křižovatky) 23. 4.

     Petržílkova (úsek Bucharova  - V Hůrkách) 22. 4.

     Píškova (celá) 14. 4.

     Podpěrova (celá) 15. 4.

     Prusíkova (celá) 29. 4.

     Přecechtělova (úsek Kurzova  - Janského) 28. 4.

     Přecechtělova (úsek Kurzova  - Pavrovského) 29. 4.

R  Raichlova (bez dvou slepých úseků) 30. 4.

S  Seydlerova (celá) 22. 4.

      Sezemínská (celá) 11. 4.

      Smetáčkova (od ulice Pod Kulturním domem  - slepý úsek)   8. 4.

      Suchý vršek (celá) 17. 4.

      Symfonická (úsek Armády  - Melodická)   8. 4.

Š  Šostakovičovo náměstí (celá)   2. 4.

      Švejcarovo náměstí (celá) 30. 4.

T  Trávníčkova (celá)   9. 4.

U  U Jezera (celá včetně dvou parkovišť) 11. 4.

V  V Hůrkách (úsek Pod Hranicí  - Suchý vršek) 17. 4.

      V Hůrkách (úsek Suchý vršek  - Petržílkova) 22. 4.

      Vackova (celá včetně tří parkovišť)   2. 4.

      Vlachova (úsek Flöglova  - Šostakovičovo nám.)   2. 4.

      Vlachova (úsek Kovářova  - Flöglova)   3. 4.

      Volutová (celá včetně parkoviště) 23. 4.

Z  Zázvorkova (celá) 14. 4.

      Zvoncovitá (celá) 16. 4.
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INZERCE

  Proč nabízíme kvalitní brýle za bezkonkurenční 
ceny? 

„Tajemství našich příznivých cen spočívá v efektivním pro-
vozu a vlastní výrobě,“ vysvětluje Klára Martínková, DiS., 
diplomovaný oční optik z OptikDoDomu.cz. 
„Jako jediní nabízíme vlastní kolekci obrouček Icona pří-
mo od výrobce bez překupníků. Představujeme 2-3 nové 
kolekce ročně. Díky vlastním skladovým zásobám skel 
a moderním zábrusovým strojům máme celý proces vý-
roby ve vlastních rukách, nejsme závislí na žádných dis-
tributorech.“

  Kompletní péče o váš zrak pod jednou střechou
Součástí naší nové optiky v Lužinách je moderní vyšetřovna, 
kde pravidelně provádíme odborné měření zraku. Na vyšet-
ření se můžete jednoduše objednat online přes naše webo-
vé stránky. Vyšetření provádí zkušení optometristé. 

 O kvalitě svědčí spokojení zákazníci 
Náš přístup k zákazníkům se odráží v jejich zpětné vaz-
bě. Na portálu Heureka sbíráme každý měsíc stovky re-
cenzí a dlouhodobě dosahujeme mimořádné 99% spo-
kojenosti. Takto vysoké hodnocení potvrzuje, že naše 
kombinace kvalitních produktů, profesionálních služeb 
a dostupných cen je přesně to, co zákazníci hledají. 

  Speciální nabídka pro nové zákazníky
Přijďte do konce dubna do naší nově otevřené 
optiky v Praze na Lužinách. 

S  kódem „LUZINY2025“ získáte kompletní měření 
zraku ZDARMA (běžná cena 500 Kč). 
Nabídka je časově omezená, využijte ji, dokud trvá! 

OptikDoDomu
otevírá desátou prodejnu, 
tentokrát v pražských Lužinách! 

Kvalitní brýle nemusí být luxusem. OptikDoDomu to dokazuje patnáctým rokem v deseti pro-
dejnách po ČR, a nyní přináší své služby i obyvatelům pražských Lužin.  OptikDoDomu působí 
v ČR od roku 2009 a za léta působení si vybudoval pověst spolehlivého partnera v péči o zrak. 
Každý měsíc odchází z jejich prodejen tisíce spokojených zákazníků s novými brýlemi. 
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Sběr biologického odpadu
Listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu. NE živočišné zbytky!  
Upozornění: Pokud bude na stanovišti naplněn kontejner dříve  
než za 3 hodiny, bude přistaven další.                                    Jitka Zámorská 

duben a květen (část) 2025

datum stanoviště čas přistavení

  5. 4. Vstavačová  - u retenční nádrže 13.00 -16.00

12. 4. náměstí Na Lužinách   9.00 - 12.00

12. 4. Chalabalova  - parkoviště u č. 1611/7 13.00 -16.00

26. 4. K Opatřilce x K Jihu 13.00 -16.00

  3. 5. Srnčí x U Dobráků 13.00 -16.00

10. 5. K Řeporyjím x V Brůdku  - u rybníka 13.00 -16.00

17. 5. náměstí Na Lužinách 13.00 -16.00

datum stanoviště čas přistavení

1. 4. U Jezera  - parkoviště proti č. 2039/18 16.00 -20.00

2. 4. Nušlova  - chodník u č. 2576/6  - výjezd z garáží 14.00 -18.00

2. 4. Hábova  - parkoviště proti č. 1564/8 16.00 -20.00

3. 4. Červeňanského x Janského  - nástupní ostrůvek 
BUS 16.00 -20.00

7. 4. Podpěrova  - plocha u č. 1879 (před MŠ) 14.00 -18.00

7. 4. Sezemínská - parkoviště u trafostanice 16.00 -20.00

8. 4. Nad Dalejským údolím  - záliv v komunikaci 16.00 -20.00

9. 4. V Hůrkách  - chodník (vedle parkovacího zálivu 
proti ul. Seydlerova) 16.00 -20.00

10. 4. 5. máje  - plocha proti č. 325/55 14.00 -18.00

10. 4. Mládí  - parkoviště proti č. 824/14 16.00-20.00

14. 4. Bellušova - chodník proti č. 1804/7 16.00-20.00

15. 4. Bašteckého x Janského 14.00-18.00

15. 4. Zázvorkova  - parkovací záliv proti č. 2003/14  
(u trafostanice) 16.00-20.00

16. 4. Lýskova x Chalabalova  - NN 3447, parkoviště  
u domu č. 1611/7 14.00-18.00

16. 4. Petržílkova  - parkoviště proti č. 2267/12 16.00-20.00

23. 4. Klausova  - parkovací záliv proti č. 1361/13a 14.00-18.00

23. 4. Vstavačová  - u retenční nádrže 16.00-20.00

24. 4. Chlupova  - proti č. 1800 (u MŠ) 14.00-18.00

24. 4. Husníkova  - parkoviště u trafostanice 16.00-20.00

28. 4. Bronzová  - na chodníku u trafostanice  
(naproti č. 2016/13) 14.00-18.00

28. 4. Janského  - parkovací záliv proti č. 2211/69 16.00-20.00

29. 4. Vackova  - parkovací záliv u domu č. 1540/2 14.00-18.00

29. 4. Kodymova  - mezi park. zálivy proti č. 2526/4 16.00-20.00

  5. 5. Kettnerova  - proti č. 2059/16 (u trafostanice) 14.00-18.00

  5. 5. Drimlova - parkovací záliv vedle kontejnerů  
na tříděný odpad (u č. 2367/97) 16.00-20.00

  6. 5. Böhmova  - parkoviště u kotelny 16.00-20.00

12. 5. Lýskova x Chalabalova  -  
chodník u Grafotechny u č. 1594 14.00-18.00

12. 5. V Nové vsi x K Návrší 16.00-20.00

13. 5. Borovanského x Kurzova  - na chodníku 16.00-20.00

14. 5. Trávníčkova - u tržiště, rozšířený chodník  
proti č. 1764 14.00-18.00

14. 5. Amforová  - proti č. 1895/24 16.00-20.00

15. 5. Kuchařova - slepý konec ulice  
(za vjezdem do podzemní garáže) 14.00-18.00

15. 5. Běhounkova x Dominova - park. proti č. 2463 16.00-20.00

Přistavení velkoobjemových kontejnerů 
Kontejnery jsou přistavovány v časech 14-18 a 16-20 hodin -  
dle rozpisu u jednotlivých dnů. Upozorňujeme, že do kontejnerů  
lze odložit následující objemné odpady: starý nábytek, koberce  
a linolea, matrace, lyže, snowboardy, kola, zrcadla, umyvadla, WC mísy.  
Nelze odložit: nebezpečný odpad, živnostenský odpad, bioodpad, 
stavební odpad, pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory, PC monitory, 
počítače, lednice, mrazáky, sporáky.                                                  Jitka Zámorská

duben a květen (část) 2025 

Mobilní sběr nebezpečného odpadu  
a potravinářských tuků a olejů  
Hlavní město Praha zajišťuje pro obyvatele hl. m. Prahy zdarma v rámci 
mobilního sběru odložení následujících druhů odpadů: rozpouštědla, 
kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, odpad s obsahem rtuti (např. 
teploměry), olej a tuk s nebezpečnými vlastnostmi, barvy, tiskařské 
barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí 
prostředky), léčiva. Jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). Kapalné 
a nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách!  
Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla:  
284 098 887, 284 098 888 (s přesměrováním  
na mobilní telefony). Odkaz na mapku pro zobrazení stanovišť na NO:  
https://ksnko.praha.eu/map-unsafewaste/                                   Jitka Zámorská 

duben 2025

datum stanoviště čas přistavení

1. 4.

křižovatka ul. K Řeporyjím x K Chabům  
 - u kapličky 15.00 -15.20

Kuchařova  - parc. č. 160/468 15.30 -15.50

křižovatka ul. V Pískovně x Do Blatin 16.00 -16.20

Na Radosti  - parkoviště při ulici Tasovská 16.30 -16.50

křižovatka ul. Sazovická x Tulešická 17.00 -17.20

Křivatcová  - u pošty 17.30 -17.50

křižovatka ul. U Lípy x Hrozenkovská 18.00 -18.20

Věstonická  - obytný celek Zličínský dvůr 18.30 -18.50

Hostivická před č. 7  - Sobín 19.00 -19.20

křižovatka ul. Hostivická x Bojkovická   
- na otočce autobusu 19.30-19.50

26. 4.

nám. Na Lužinách 8.00 -8.20

Mládí (u restaurace Mlejn) 8.30 -8.50

Sezemínská (parkoviště) 9.00 -9.20

Bellušova (parkoviště proti domu č. 1804) 9.30 -9.50

Kolovečská (parkoviště) 10.00 -10.20

Böhmova (parkoviště u kotelny) 10.30 -10.50

Fantova (plocha před objektem č. 1742/23) 11.00 -11.20

křižovatka ul. Vlachova x Šostakovičovo nám. 
(u č. 1511) 11.30-11.50
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Plánujeme  
s předškoláky 
Protože si uvědomujeme, jak se 
pojetí předškolního vzdělávání 
v současné době mění, snažíme 
se zařazovat aktuální trendy 
ve výchově a vzdělávání dětí 
předškolního věku. Mezi to patří 
například společné plánování 
edukačního procesu s dětmi. 
Společné plánování výchovně-
-vzdělávací práce je totiž 
dobrodružná cesta. Děti mohou 
klást otázky, vznést přání  
a nápady, co by chtěly prozkoumat. 
Vše společně zaznamenáváme  
do myšlenkové mapy.  
Nejinak tomu bylo u plánování 
tematického celku Hudební 
nástroje se představují. Hudba 
má v životě dítěte významnou 
roli. Nejenže podporuje hudební 
představivost, rytmické a tonální 
cítění, ale také rozvíjí řeč, 
paměť, jemnou motoriku a dále 
například i prosociální dovednosti, 
matematickou či čtenářskou 
pregramotnost. I tomuto rozvoji 
přispěl právě zmiňovaný tematický 
celek. Hravou formou se děti 
seznamovaly s notami, za pomoci 
dramatických a výtvarných činností 
si osvojily jejich podobu a význam. 
Tematický celek zakončila společná 
hra na nástroje, které si doma děti 
připravily se svými rodiči. V rukou 
malých muzikantů se rozezněla 
různá chrastidla, vlastnoručně 
vyrobené kytary a bubínky,  
a dokonce i didgeridoo. Celá třída 
se proměnila v nadšený orchestr 
a pěvecký sbor. V naší třídě se 
držíme kréda „Den bez písničky  
je jako den bez sluníčka“,  
proto písničky ovládají třídu  
každou chvíli.  
   Patrik Erlebach, učitel, MŠ Běhounkova 2300

Liška ve školce
Na konci března nás v mateřské 
škole navštívila liška se svým 
chovatelem. Děti tak měly možnost 
se  s liškou seznámit, pohladit si ji, 
pozorovat její chování v různých 
situacích. Děti byly nadšené a my 
se těšíme na další společnou akci.
                    Pavla Benešová a Andrea Kudličková,  
                                                                 MŠ Čtyřlístek 

Berušky objevily 
vesmír 
Třída Berušek z mateřské školy 
Palouček navštívila Štefánikovu 
hvězdárnu, kde děti absolvovaly 
program Astrohrátky. Během  
této návštěvy se seznámily  
se zajímavostmi o vesmíru  
a sluneční soustavě. Měly možnost 
prohlédnout si kopuli hvězdárny  
a podívat se teleskopem  
na oblohu. Prostřednictvím her  
si vyzkoušely rotaci planet  
a Měsíce a prohlédly si skutečný 
meteorit. Na závěr si každé dítě 
vybralo přívěsek kosmonauta 
jako památku na tento 
nezapomenutelný zážitek.  
                                    MŠ Palouček - Kačka

Aktuality  
z Pohádky
Sníh roztál a první sluneční  
paprsky zahřály naši zahradu.  
S vlastnoručně vyrobenými klíči 
jsme se vydali do lesa, abychom 
ho s dětmi odemkli, probudili lesní 
skřítky a zvířátka, a tak zahájili jarní 
sezonu. Následovala milá návštěva 
vodicí fenky a její paničky. Luna 
dětem přiblížila nám tolik vzdálený 
svět nevidomých. Skrze němou 
tvář jsme se dozvěděli, že lidé a psi 

si mohou vzájemně pomáhat a že 
zvířátka nemusí být jen domácími 
mazlíčky, ale jsou pro některé 
lidi také nepostradatelnými 
pomocníky.  
                                       Věra Schreierová

Rozmarýnek  
na lyžích
Prosluněný týden si užily děti  
ve skiareálu Chotouň pod 
vedením zkušených lektorů  
z agentury Hravé lyžování. Cílem 
tohoto programu bylo prohloubit 
vztah dětí ke sportu, umožnit  
jim pobyt na čerstvém vzduchu  
v kolektivu kamarádů  
a zdokonalit si své 
lyžařské dovednosti. 
Každý den začínal 
společnou rozcvičkou  
a pokřikem. I když  
některé děti byly 
zpočátku nejisté, rychle 
se během zábavných 
her uvolnily a začaly si 
lyžování naplno užívat. 

Čas byl i na svačinku a krátký 
odpočinek. Na závěr kurzu  
byly uspořádány závody,  
na které byli pozváni také rodiče. 
Fandění, tleskání a povzbuzování 
burácelo v širokém okolí. Celý 
kurz byl pro všechny účastníky 
nezapomenutelným zážitkem 
plným radosti, pozitivních emocí, 
zábavy a nových přátelství.
                         Julie Bernáthová, MŠ Rozmarýnek

Úsměv slaví!
V dubnu to bude neuvěřitelných 
35 let, co MŠ Úsměv existuje! 
A to je důvod k oslavě! Proto 
v úterý 29. dubna 2025 pořádáme 
narozeninovou slavnost spojenou  
s pálením čarodějnic. O zábavu  
se postará BR divadlo, o buřty  
a občerstvení zase my. Začínáme  
už v 17.00 hod., tak to 
nepropásněte!           Kolektiv MŠ Úsměv

Karneval  
ve školní družině 
Karneval je u nás na ZŠ Kuncova 
velmi oblíbená zábava jarního 
období, kterou provází 
nejen dobrá  
nálada, průvod 
pohádkových bytostí, 
princezen, pirátů, 
čarodějnic, zvířátek, 
známých filmových postav, 
ale i tradiční soutěže. 
Páteční odpoledne se  

v naší družině soutěžilo  
v rychlosti, postřehu a také 
obratnosti. Karneval si všechny 
zúčastněné děti užily. Těšíme se 
opět za rok!  Vychovatelky ŠD, ZŠ Kuncova
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE STODŮLKY

Výjezdní tábory s DDM Stodůlky 2025
Dům dětí a mládeže Stodůlky přináší i letos pestrou nabídku výjezdních 
táborů pro děti, mládež i celé rodiny. Můžete vybírat z dobrodružných, 
tematických, sportovních či uměleckých táborů. Tábory probíhají  
v malebných lokalitách po celé České republice  - od stanových tábořišť 
až po historické hrady.

TÁBORY PRO RODIČE S DĚTMI
Dobrodružství s Asterixem a Obelixem – EgyptoLučany  
(Lučany nad Nisou)
Vydáme se do starověkého Egypta pomoci Kleopatře postavit  
velkolepý palác. Čekají nás tematické hry, tvoření i pohybové aktivity.
Termín: 19.-26. 7. a 9.-16. 8. 2025, věk: 2-5 let, 5-8 let

TEMATICKÉ A DOBRODRUŽNÉ TÁBORY
Putovní tábor - Český ráj
Sportovní a turistický tábor pro zdatné cestovatele, kteří během pěti 
dnů zdolají 60 km malebnými trasami. Termín: 28. 6. - 2. 7. 2025,
věk: 10-16 let
Hudebně-dramatický tábor - Časoplavci (Sloup v Čechách)
Divadelníci a hudebníci zažijí výpravu napříč epochami  - od pravěku 
po budoucnost! Termín: 5. - 12. 7. 2025, věk: 8-15 let
Stanový tábor Pokémoni (Královéhradecký kraj)
Dvoutýdenní tábor plný chytání Pokémonů, soubojů a dobrodružství  
v přírodě. Termín: 27. 7. - 10. 8. 2025, věk: 7-14 let
Bang! Bang! Bang! - Divoký západ (Plzeňský kraj)
Šerifové, bandité a železnice! Tematický stanový tábor plný přepadů, 
honiček a westernové atmosféry. Termín: 12.-26. 7. 2025, věk: 7-14 let
Survivor - Kdo přežije hrad? (Horní hrad - Hauenštejn)
Dobrodružný tábor v kulisách středověkého hradu plný výzev, šifer  
a nočních misí. Termín: 8.-16. 8. 2025, věk: 9-16 let

SOUSTŘEDĚNÍ PRO KROUŽKY
Letní soustředění DPS Stodůláček
Pěvecké soustředění plné hudby, zábavy a pátrání po záhadném 
zločinci. Termín: 18.-23. 8. 2025, věk: 8-15 let
Taneční soustředění Belly Habibi a Belly Amira
Pro tanečnice orientálních tanců  - trénink, choreografie a kreativní 
tvorba. Termín: 23.-28. 8. 2025, věk: 7-30 let

Přihlášky a informace na www.ddmstodulky.cz.  
On-line přihlašování probíhá prostřednictvím klientského centra.
Cena tábora DDM Stodůlky zahrnuje: ubytování, dopravu tam i zpět 
(mimo tábora pro rodiče s dětmi), stravu 5x denně, pedagogický  
a zdravotní dohled, celotáborový program, odměny a pojištění.
Do 31. 3. 2025 je možné čerpat finanční příspěvek.      Michala Štěpánková

Děti pomáhaly dětem: Sbírka na 
podporu Krnova přinesla 45 500 Kč

Dům dětí a mládeže Stodůlky uspořádal v průběhu ledna a února 
sbírku na podporu dětí z Krnova, jejichž středisko volného času bylo 
zasaženo povodněmi. Hlavním benefičním předmětem byl kalendář 
Bájné bytosti 2025, který vytvořily děti z DDM Stodůlky jako symbol 
naděje a solidarity.

Díky podpoře veřejnosti se podařilo vybrat 45 500 Kč, které byly 
v plné 100% výši předány DDM Krnov na obnovu jejich střediska. 
Celkem se prodalo 44 ks malých kalendářů (11 000 Kč) a 30 ks 
velkých kalendářů (10 500 Kč). Kromě toho štědří dárci věnovali 
dalších 24 000 Kč, aby pomohli dětem v Krnově vrátit se ke svým 
oblíbeným aktivitám. Pro děti, které se na tvorbě kalendáře podílely, 
byla celá sbírka velkou motivací. Viděly, že jejich práce a kreativita 
mohou mít skutečný dopad a pomoci dobré věci. Bylo pro ně 
inspirující sledovat, kolik lidí se rozhodlo podpořit jejich snahu  
a společně pomoci dětem v Krnově znovu získat prostor pro hru, 
učení a tvoření.

Děkujeme ze srdce všem, kteří na sbírku přispěli, ať už 
zakoupením kalendáře, sdílením sbírky, nebo dobrovolným darem. 
Velké díky patří také organizacím a místům, které kalendáře  
vystavily a pomohly nám s jejich propagací. Společně jsme ukázali,  
že když se spojíme, dokážeme velké věci.                           Ivana Divišová

Velký a Malý pohár (soutěže MŠMT)  
– návrat na školní palubovky
Po dvouměsíční pauze se v posledním týdnu v únoru rozjela jarní část 
sportovních soutěží MŠMT. Žáci a žákyně nejvyšších ročníků základních 
škol se v hojném počtu sešli v prostorách FZŠ Brdičkova, kde se během 
dvou dnů odehrály desítky volejbalových utkání.

Nejprve si ve středu 26. února poměřily síly dívčí týmy. K vidění  
bylo několik krásných výměn a vyrovnaných utkání. Ve skupinové fázi,  
ale ze všech nejvíc vyčnívaly výkony dívek z FZŠ Brdičkova a Gymnázia 
 Jaroslava Heyrovského. První jmenovaná dokonce dokráčela s přehledem 
po vítězství v základní skupině i do finále, zatímco Gymnázium Jaroslava 
Heyrovského podlehlo v semifinále dívkám ze ZŠ Kuncova. Domácí 
družstvo ale neponechalo nic náhodě a do hodin se vracelo se zlatými 
medailemi na krku právě ono.  
Volejbal IV. kategorie (dívky) - 1. místo - FZŠ Brdičkova,  
2. místo - ZŠ Kuncova, 3. místo - Gymnázium Jaroslava Heyrovského.

O den později vlétli do tělocvičen chlapci. Oproti dívkám byl viděl 
značný silový rozdíl, ale na druhou stranu několikrát chyběla přesnost.  
To se ale nedalo říct o sehraném domácím týmu FZŠ Brdičkova, která 
svou precizně odvedenou hrou deptala všechny soupeře. Od začátku bylo 
jasné, že se do finále bude hledat pouze jejich vyzyvatel. A tím se stali 
po velmi stabilních výkonech chlapci z Gymnázia Jaroslava Heyrovského, 
kteří tak navázali na medailový úspěch svých spolužaček. Ale i přes 
veškerou finálovou snahu neměli na domácí a odešli nakonec poraženi.  
Volejbal IV. kategorie (chlapci) - 1. místo - FZŠ Brdičkova,  
2. místo - Gymnázium Jaroslava Heyrovského, 3. místo - ZŠ Kuncova.

Volejbalové úspěchy přinesly mimo jiné i nového současného lídra 
v rámci celoročního Velkého poháru, a tím je právě dvakrát zlatá FZŠ 
Brdičkova. (Ke dni 10. 3. 2025)
Jarní termíny sportovních soutěží MŠMT:  
11. 3.  - přehazovaná (II. kat.), 18. 3.  - volejbal (III. kat.),  
1. 4.  - vybíjená (II. kat.), 8. 4.  -  vybíjená (III. kat.), 9. 4.  - vybíjená (III. kat.), 
11. 4.  - štafetový běh (I. a II. kat.)                                                    Michael Mácha
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Jana Kemrová

+420 724 772 866 

Martina Kachlíková

+420 724 602 160 

Měníme DOMY v DOMOVY 

0

5

25

75

95

100

M+J_inzerce_STOP

pondělí 20. ledna 2025 15:02:38

SC
-5

03
24

3/
03

SC
-5

03
17

6/
16

SC-503236/24 SC-503134/04 SC-503174/04 SC-503161/04

PROFESIONÁLNÍ 
STROJOVÉ ČIŠTĚNÍ 

KOBERCŮ 
A ČALOUNĚNÍ

BEZ DPH I PŮJČOVNA STROJŮ

tel.: +420 777 137 495
WWW.USAKCISTENIKOBERCU.CZ

Vysoušení
ventilátory 
ZDARMA 

ŽALUZIE
montáž a opravy, 
sítě proti hmyzu

AUTODOPRAVA
dodávkami 

(místní i dálková)

BROUŠENÍ
nožů, nerezu (leštění), 
Tel. 251 619 721

602 282 053
www.fakase.cz

pkase@o2active.cz

Fa Kaše

s 21letou tradicí

pro: bytové domy, SVJ,
správ. fi rmy a byt. družstva…

…spolehlivost, zkušenost, 
vstřícnost…

Dušan Procházka

tel.: 774 024 646
e-mail: dp.uklidysprava@seznam.cz

ÚKLIDOVÉ 
SLUŽBY

ŽALUZIE
MIKULÍK

• horizontální • vertikální 
• venkovní žaluzie • sítě proti 
hmyzu • venkovní hliníkové 

rolety • montáž těsnění, 
lamelové dveře • čištění 

vertikálních žaluzií • opravy 
žaluzií • bezpečnostní dveře 

• opravy a seřízení oken

Amforová 1885/44, Praha 5
Tel. 777 228 091

- celý den
e-mail: kovo-mikulik@seznam.cz

SLEVA SLEVA 15%15%  www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

NA ZASKLENÍ BALKONU
DO KONCE DUBNA 2025
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V souvislosti s proběhlým jednáním  
a plánovanou uzávěrou hlavní dráhy Letiště 
Václava Havla Praha přinášíme vyjádření  
místopředsedy představenstva Letiště Praha 
pana Jiřího Krause, který je mimo jiné  
zodpovědný za investice včetně plánovaných 
stavebních úprav.     
 
   Je oprava hlavní dráhy opravdu nutná  

a proč bude trvat tak dlouho? 
Nejprve jen 
upřesnění  -  
nejde o opravu 
samotné 
dráhy, ale o její 
bezprostřední  
okolí. Musíme 
provést stavební 
práce ke zvýšení 
provozní 
bezpečnosti, 
které vyžadují 
mezinárodní 
standardy. Údržba v okolí dráhy zahrnuje 
realizaci celkem 15 stavebních  
a technologických projektů s cílem  
maximálně využít období uzavírky.  
Mezi ty největší projekty budou patřit  
opravy či výstavba pojezdových drah  
a rekonstrukce části stokového systému  
za účelem zkapacitnit sběr vod ze zpevněných 
ploch letiště. Všechny tyto stavby se  
nacházejí v těsné blízkosti hlavní dráhy,  
a neumožňují ji tedy současně využívat  
pro vzlety a přistání letadel. Opravy se  
však netýkají samotné hlavní dráhy,  
která prošla kompletní rekonstrukcí 
v roce 2012 a 2013.   

  Bylo opravdu nutné plánovat opravy  
do období s největším leteckým provozem?
Jinak to bohužel nešlo. Vedlejší dráha  
není přizpůsobena pro vzlety a přistání  
za snížené viditelnosti. Z tohoto důvodu  
jsme opravy nemohli naplánovat na měsíce, 
kdy je na základě dlouhodobých statistik častý 
výskyt mlh. Omlouváme se občanům, kterých 
se tato situace dotkne, ale dokud nebude 
v  rovozu nová paralelní dráha, nemáme jinou 

možnost než převést veškerý provoz  
na vedlejší dráhu.
 

  S podobnou uzávěrou se počítá i pro rok 
2026. Nebylo by pro všechny výhodnější  
opravit vše najednou?
Opravy bohužel nelze provést najednou  
v jednom roce, neboť bychom se již  
termínově pohybovali v měsících s vyšším 
výskytem nepříznivých povětrnostních 
podmínek, zejména mlh. To by nám 
zabraňovalo převést provoz na vedlejší dráhu, 
která jak už jsem zmínil, není pro provoz  
v takových podmínkách uzpůsobena. 
 
  Proč v době uzávěry nezrušíte alespoň  
noční lety?
Nejsme schopni pokrýt veškerý letový provoz 
v letní sezoně pouze v denních hodinách.  
Toto by opět vyřešila paralelní dráha,  
která by nám značně navýšila hodinové 
kapacity přes den, a díky tomu bychom  
na noc zcela zastavili provoz.      Lucie Steinerová

ROZHOVOR 

PLÁNOVANÁ MODERNIZACE HLAVNÍ DRÁHY 

LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA PRAHA  
Na Letišti Václava Havla Praha bude od 31. března po dobu 4,5 měsíce probíhat modernizace hlavní 
vzletové a přistávací dráhy.  Pro veškerý letecký provoz v tomto období bude využívána vedlejší 
dráha, jejíž letové koridory směřují na oblast Prahy a Kladenska, a to, bohužel, včetně noci.  
Dle detailních informací však neexistuje jiná možnost pro podobné situace. Výstavba paralelní  
dráhy přinese nejen noční uzávěru letiště, ale do budoucna důležitý konec provozu na vedlejší dráze, 
tedy konec létání nad naší lokalitou a dalšími hustě osídlenými částmi Prahy. 

„Zvýšenému hlukovému zatížení, které nás všechny čeká, se bohužel nedá vyhnout. Vedlejší dráha 
je plnohodnotnou ranvejí a Letiště Praha je oprávněné ji používat. Jednání jsme tedy zaměřili  
na možnosti podpory projektů, které, jak věřím, přinesou pozitiva nám všem. Ačkoliv se naše  
městská část nenachází v ochranném hlukovém pásmu, podařilo se nám dohodnout finanční  
podporu veřejně prospěšných projektů na další dva roky,“ uvedl starosta Prahy 13 David Vodrážka.  

Informační stánek Letiště Praha bude k dispozici široké veřejnosti na naší akci Bezpečná třináctka 
dne 23. 4. 2025. Využijte tuto příležitost a přijďte se odborníků z letiště zeptat na cokoliv ohledně  
plánované uzávěry, rozvoje i leteckého provozu.  Všem obyvatelům je od 31. 3. 2025 od 8.00 -  
tzn. první den zahájení uzavírky 06/31, k dispozici také informační telefonní linka 220 112 030,  
dotazy je možné poslat i písemně přes formulář na webových stránkách Letiště Praha.

Nad Prahou se snažíme létat 
minimálně, bez paralelní dráhy  
ale nemáme jinou možnost,  
říká Jiří Kraus 
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Učení páni zkušení
Již několikátá generace dětí, ale i dospělých se zas a znovu ráda podívá 
na Louku vlčího máku, kde stojí malý včelí úl. Právě z něj poprvé vylétla  
1. dubna 1975 včelka Mája. Stalo se tak až v dalekém Japonsku, 
ale netrvalo dlouho a malá včelí dělnice proletěla skoro celý svět. 
Samozřejmě hovoříme o dětském seriálu, nesoucí v našich luzích  
a hájích název Včelka Mája, který pochází z koprodukce Japonska,  
Kanady, Rakouska a Západního Německa. Příběh volně navazuje  
na knihu Včelka Mája a její dobrodružství německého autora Waldemara 
Bonselse. Ten svoji nejznámější knihu pro děti napsal již v roce 1912. 
Premiérově byl seriál uveden na japonské televizní stanici Asahi a záhy 
následovaly premiéry v Kanadě a Západním Německu. Zajímavé jistě je, 
že existuje japonská a německá verze seriálu, ze kterých potom vychází 
další jazykové verze. Liší se pořadím a počtem dílů, hudbou a také 
názvy postav. Po mimořádném úspěchu první řady vznikla o čtyři roky 
později řada druhá. V Japonsku a zemích, jejichž jazyková verze vychází 
z japonské varianty, je první řada chápána jako samostatný seriál, který 
ve své domovské zemi nese název Micubači Mája no bóken a sestává se 
z pětapadesáti dílů. Druhá řada zde byla představena jako nový seriál 
pod názvem Šino micuibači Mája no bókken s dvaapadesáti díly. Oproti 
předešlé řadě došlo k nepatrným změnám v animaci a přibyla také 
postava myšáka Alexandra. V zemích, kde se vysílá japonská varianta,  
jsou použity odlišné úvodní a závěrečné znělky skladatele Šózo Ise,  
které nazpíval Cheetah se sborem Honeybee.

Příběhy zvídavé včelky se samozřejmě těšily a těší oblibě i u nás. 
Česká jazyková verze vychází z německé varianty seriálu a její název 
je doslovným překladem německého Die Biene Maja. Obě řady jsou 
v tomto případě chápány jako jeden seriál o celkovém počtu sto čtyři 
dílů. Pro tuto variantu složil vlastní píseň skladatel Karel Svoboda a je 
samozřejmě použita ve všech jazykových verzích vycházejících z německé 
varianty. Objevuje se ve francouzské, portugalské, finské, nizozemské  
a jedné anglické verzi, čímž je světově nejvíce známá a velmi rozšířená. 
V němčině a v češtině nenazpíval texty Floriana Cusana a Zdeňka Rytíře 
nikdo menší než Karel Gott a díky své rozšířenosti byla píseň v roce  
2008 oceněna jako nejhranější skladba moderního českého autora  
v zahraničí. K našim divákům promlouvá Mája kouzelným hláskem malé 
velké herečky Aťky Janouškové. Také všem Májiným hmyzím kamarádům 
propůjčili hlasy přední čeští herci. Její první učitelka, teta Kasandra, 
hovoří hlasem Libuše Švormové. Velkého kamaráda, trubce Vilíka, se 
kterým Mája opustí domovský úl a zabydlí se na louce, kde se postupně 
seznámí se spoustou nových přátel a s požitky i nástrahami přírody, 
namluvil Milan Stehlík. Celým seriálem provází hlasem Borise Rösnera 
luční koník Hop, který je nejen jednou z hlavních postav příběhu, ale také 
jeho vypravěčem. I méně zdatní počtáři zjistí, že malá uličnice slaví letos 
padesát let na televizních obrazovkách. Popřejme jí ještě mnoho dalších 
repríz a okouzlených diváků.                                                          Andrea Říčková

STALO SE V DUBNU ODPOVÍDÁ PSYCHOLOG

Podzim života 
 „Těšil jsem se, jak si budeme se ženou užívat důchod, budeme 
cestovat, chodit na výstavy a odpočívat na chatě. Od té doby, co se 
narodila vnoučata, žena je stále jen s nimi. Nic jiného než vnoučata ji 
nezajímá. Já jsem ji naprosto přestal zajímat a nebere na mne žádné 
ohledy. Vnoučata mám rád, ale nechci jim věnovat veškerý svůj čas. 
Žena to má jinak a mladí jí je rádi nechají na starosti téměř kdykoli. 
Skoro si až myslím, že ji zneužívají.“

Podzim života je čas, kdy už nepracujeme a můžeme odpočívat. Každý 
po svém. Někdo má představy, že procestuje svět, někdo se těší, že se 
přestěhuje na chalupu, jiný chce trávit čas aktivně třeba v turistickém 
spolku a někdo chce opečovávat vnoučata. Každý máme ale jiné plány 
a někdy je obtížné ve dvojici se shodnout.  Občas se také stane,  
že zdravotní stav nedovolí naše sny naplnit. Vstup do důchodového 
věku je poměrně zátěžová situace  - celý život jsme chodili do práce  
a měli režim. V důchodu se režim a sociální kontakt ztrácí. Přizpůsobit 
se nové roli je komplikované pro každého. A je pravda, že jeden 
může takto velkou změnu řešit aktivně a optimisticky  - začne chodit 
do seniorského klubu, na turistické aktivity, začne se vzdělávat na 
univerzitě třetího věku... Jiný ale může zpohodlnět, nechce sociální 
kontakt, nevidí smysl v cestování po světě a nechce chodit ani  
na procházky kolem domu, a je tak komplikovaným partnerem pro 
společné aktivity. Do hry také může vstoupit zdravotní problémy, 
kdy by jeden chtěl aktivně žít, ale už mu to jeho zdraví nedovolí. 
Právě proto, že mohou ve stáří kdykoli přijít jakékoli nečekané situace, 
je dobře užívat si život, jak jen to jde, a ideálně společně. Když se naše 
představy hodně vzdalují, je důležité včas komunikovat. Střídejme 
se v aktivitách, které baví jednoho a potom toho druhého. Může se 
stát, že partner je nejistý v novém prostředí nebo nových činnostech. 
Ujistěme ho, že se budeme vzájemně společně podporovat  
a zohledníme všechny zdravotní komplikace.

Je moudré o svých představách komunikovat ještě před nástupem  
do důchodu. Možná se tím nic nezmění, ale nebudeme zaskočeni,  
že náš partner má jiná očekávání. Třeba si tak předem dokážeme  
i pro sebe připravit náhradní verzi toho svého důchodu. A když to 
nepůjde jinak, můžeme i v důchodu trávit čas každý po svém  
a nevázat se nutně na druhého. Většina seniorských programů 
počítá s tím, že jednotlivce zařadí do skupiny, kde možná najde jiné 
spojence, které by bavilo podobným způsobem trávit svůj čas ve stáří.
Buďme ale všichni ke způsobu trávení času našich seniorů shovívaví. 
Není jednoduché nacházet si nové aktivity a novou náplň života. 
Podporujme každého starouška, který má chuť žít, má snahu aktivně 
si vytvářet režim dne, i když jde třeba jen o procházku se sousedkou. 
Stejně tak buďme tolerantní k těm, kterým se nechce. Můžeme jim 
program a aktivity nabízet, ale je na nich, jaký život si zvolí. A jestli 
někteří důchodci mají „volný čas“ a chtějí se věnovat vnoučatům, 
je to určitě velká pomoc pro mladé rodiče a přínos pro vnoučata, 
ale je třeba myslet na to, že staří lidé si potřebují i odpočinout  - 
nepřetěžujme je, nezneužívejme jejich dobrotu. Můžeme jim  
na oplátku připravit program pro ně  - vyvézt je na nějaký výlet,  
na který staří rodiče ještě fyzicky stačí.

A když si nevíme rady, vždycky se můžeme obrátit na odborníka. 
Můžeme přijít k psychoterapeutovi oba najednou jako pár, že se nám 
názory rozcházejí a máme s tím problém. Nebo i jednotlivě, že nás 
celá situace trápí. Proto jsou tu odborníci na duši.

Všem čtenářům časopisu STOP přeji hezké jaro a spokojené  
i staroušky kolem nás .                  Hana Jenčová, klinický psycholog, 602 805 633,
                                                                                                 hanajencova@seznam.cz, www.jencova.cz
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Můj otec se narodil na Šumavě, za války 
vystudoval ve Volyni průmyslovou školu,  
a protože byl v rodině nejmladší, tak, jak to  
tak bývá, musel jít do světa na zkušenou  
a vlastně s holýma rukama. Protože se jen tak 
něčeho nezalekl, vybrali si s maminkou rovnou 
Prahu. Začínali v malinkém nouzovém bytě 
ve Strašnicích, kde jsem se narodil já a o něco 
později můj bratr. 

  A předpokládám, že vám začal být malý...
Je to tak. Můj otec pracoval ve stavebnictví  
a už v té době platil za uznávaného odborníka. 
Stavět sám nic svého nechtěl, byla padesátá 
léta, samý příkaz, zákaz a strach, že se to 
nezaplatí, protože tenkrát to byly veliké peníze. 
A tak táta koupil rodinný domek na Vidouli, 
kam jsme se stěhovali až po deseti letech  
a já tady s rodinou bydlím dodneška.
  Proč až po deseti letech?
To už se dneska těžko chápe, ale tehdy to tak 
chodilo. Ale od začátku. Původní majitel  
našeho domu, mimochodem, jeho tatínek 
pracoval jako zahradník u Masaryka, pan  
Alois Husák tento domeček postavil, když  
už se blížila druhá světová válka, v roce 1937.  
Na tu dobu to bylo neuvěřitelně rychlé, prvního 
dubna kopli a třicátého října se stěhovali. 
Husákovým zemřely všechny čtyři děti, a tak 
neměli dědice. Od doby, kdy začalo povinně  
být všechno všech, kdo měl prázdný barák, 
hned tam dostal nájemníka. A tak můj táta  
v padesátém sedmém koupil dům, který byl 
plný lidí. Kupoval ho po částech, protože na celý 
tehdy nebyly peníze. Nahoře bydlel pan Husák 
s manželkou a dole dvě dámy. Jezdili jsme tam 
různě vypomáhat, třeba na zahradu. Ty dvě 
paní potom brzy po sobě zemřely a národní 
výbor pod podmínkou, že byt kompletně 
zrekonstruuje, tátovi umožnil se tam s rodinou 
nastěhovat. S panem domácím Husákem jsme 
tam pak společně žili až do jeho smrti a musím 
říct, že kolikrát příbuzní mezi sebou nevychází 
tak, jak jsme vycházeli my s ním a on s námi. 
Vzpomínám na něj jako na velmi moudrého  
a milého člověka.
  Pojďme k vašemu tatínkovi. Jaký byl on?
Jednak patřil opravdu k odborníkům ve svém 
oboru, tedy ve stavebnictví, a po republice je 
řada staveb, které má za sebou. Například začal 
dělat první betonový úsek dálnice na Benešov  
a v severních Čechách položil železniční síť.  
Byl velmi zásadový člověk a třeba i v těch 
těžkých letech pravidelně chodil do kostela,  

a přesto ho nechávali ve funkci, protože 
skutečně vynikal odborností. Byť netrávil tolik 
času doma, rodina pro něj byla vším, trval  
na tom, aby držela pospolu. S tím asi souvisí  
i to, že mu nebylo jedno, v jakém prostředí žije.
  A tak začal jednat.
Ještě než jsme se sem nastěhovali, zašel  
táta na tehdejší národní výbor, kde zjistil, 
že peníze sice jsou, ale není absolutně vůle 
do nějaké infrastruktury v oblasti Vidoulí 
investovat. Tehdy nejkratší cesta z Plzeňské  
na Vidoule byla vlastně polňačka, jinak se 
muselo jezdit odzadu od Bílého beránka,  
v samotné vesnici byly jen prašné škvárové 
cesty. A tak zorganizoval vidoulské důchodce  
a z peněz od výboru a s pomocí podniku,  
kde pracoval, postavili vlastně úplně první 
cestu, aby se sem dalo jezdit autem. Dneska  
se ta ulice jmenuje Šafránkova. Neúnavně 
chodil na národní výbor, aby uvolňoval  
peníze a Vidoule se mohly zvelebovat  
a znamenat kulturní bydlení. Přesvědčoval  
je tam, že je to prostě nutné, a protože  
ho brali jako odborníka a on jim také zajistil 
pomoc s různými pracemi od svého podniku 
Stavby silnic a železnic, tak si celkem dost  
věcí prosadil. Největší akce, kterou tady  
udělal, přišla začátkem devadesátých let,  
ale připravovala se roky předtím. Celá vesnice 
se kompletně rozkopala a udělala se kanalizace, 
zavedla se voda, plyn a elektřina. Bylo to 
opravdu rozsáhlé, muselo se to dát dohromady 
i sousedsky, protože na jedné straně chodník 
je, na druhé není, tak aby bylo kde chodit. 
Před naším domem třeba byla jáma hluboká 
pět metrů. Navíc táta prosadil, že se to pak 
bude zasypávat pískem, protože na Vidoulích je 
abnormální jíl a všechno praská.
  Devadesátá léta nejsou tak daleko.  

Jak jste fungovali do té doby?
Předtím měl každý svoji studnu, no  
a kanalizace, to víte... Řeknu vám to tak,  
zaplať pánbůh, že už je to hotové . 
Znamenalo to čerpání přes zahrady a do polí, 
protože Vidoule byly obklopeny poli, takže  
jsme vytáhli hadici a přečerpávali tam... 
Myslím, že díky tátovi se věci začaly hýbat  
a tato oblast zvelebovat.
  Jak se na Vidoulích žije dneska?  

My z paneláků vám tu malou vesničku  
ve velké Praze trochu závidíme .

Řekl bych, že už to není takové to klasické 
sousedské žití, ale to je i dobou. Dřív se chodilo 
pěšky, nebyly mobily, na autobusové zastávce 

se popovídalo, přes plot se sousedem se 
poradilo, co čím postříkat... . I když to dělám 
vlastně dodnes . Asi pět nebo šest rodin se 
scházíme na grilovačkách při různých výročích. 
Velká výhoda je, že když je hezky, vyjdeme 
na zahradu, když chceme do města, máme 
to pět minut na autobus. I přesto, že se nám 
sem docela hromadně tlačí cizinci, kteří koupí 
domeček, že ho zrekonstruují, a místo toho jej 
kompletně zbourají a vystaví vilu jako hrom, 
místo poli jsme obklopeni silnicemi, od sídliště 
odříznuti dálnicí na Plzeň a trochu nás zastínily 
komerční budovy, tak se nám tady pořád žije 
dobře.
 Povězte nám nakonec něco o sobě.
Mně a bráchovi táta vždycky říkal, že jeden 
bude tesař a druhý zedník . No, tak bratr se 
vydal v jeho šlépějích a vystudoval stavebnictví, 
já šel na elektro průmyslovku. A po vzoru otce 
jsem celý život strávil na stavbách. Po elektro 
stránce jsem stavěl obalovny a betonárky. 
Krásnou práci jsem měl v Německu, kam jsem 
v devadesátých letech odjel na tři roky dělat 
technika. To byla asi nejlepší práce v životě, 
jednak tam byly marky a zadruhé pořádek . 
Skvělá byla spolupráce s British Petrol,  
pro které jsem stavěl benzinové pumpy.  
Zprvu byli velice tvrdí, jelikož mají po světě 
pětatřicet tisíc pump, a hlavně mají těžbu  
a ta pumpa je vlastně reprezentace firmy. 
Pak mi ale umožnili cestovat po celé Evropě 
a poznat všechny ty výrobce. Jediné, co mě 
mrzelo, že jsem se nedostal na ropnou plošinu, 
protože já jsem bláznivý technik a tou svou 
profesí trošku zasažený. Když jsem byl na 
dovolené v Benátkách, na náměstí Svatého 
Marka mě nejprve zaujalo, jak mají blbě 
udělanou elektriku. 
Máte i vy ve svém okolí někoho, se kým stojí 
za to seznámit čtenáře STOPu? Neváhejte  
a ozvěte se nám. Každý tip, který se promění 
v rozhovor, bude odměněn drobným dárkem. 
Svoje návrhy zasílejte na RickovaA@Praha13.cz
     Andrea Říčková

Byl to ten slavný den...
... kdy k nám byl zaveden elektrický proud. A nejen ten. Díky obdivuhodné iniciativě pana Václava 
Šperla se Vidoule dočkaly první přístupové silnice a také kompletního pokrytí inženýrskými sítěmi. 
Jeho syn, také Václav, na svého tatínka rád zavzpomínal. 

ROZHOVOR – ŽIJÍ TU S NÁMI
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INZERCE

Německá škola v Praze (DSP) nabízí na svém
moderním campusu v Jinonicích skvělou výuku od
mateřské školy až po Německou mezinárodní maturitu
a českou maturitu s již 35letou tradicí.

Od školního roku 2025/2026 nově otevíráme bilingvní
česko-německou první třídu naší základní školy.

Zápis do prvních tříd školního roku 2025/2026 se
uskuteční ve dnech:

9.4.2025 (středa) a 10.4.2025 (čtvrtek)

Zakladní škola Německé školy v Praze
hledá učitele nebo učitelku 1. stupně ZŠ
Pro česko-německou první třídu hledáme učitelku
nebo učitele s aktivní znalostí němčiny nebo
angličtiny.

Nabízíme práci ve vícejazyčném a moderním prostředí
se zkušeným týmem, nadstandardní plat a systém
benefitů včetně podpory osobního rozvoje.

Pro další informace nás kontaktujte prosím na:
dsprag@dsp-praha.cz

ROSTEME!
PŘIDEJTE SE K NÁM!

www.dsp-praha.cz
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MUZIKÁLOVÁ KOMEDIEMUZIKÁLOVÁ KOMEDIEMUZIKÁLOVÁ KOMEDIE

DĚKUJEME, ŽE 
NA TO NEJSME SAMI

Vážná nemoc, to je vážně spousta starostí 
a výdajů. Staňte se také Dobrým andělem, 
začněte pomáhat na dobryandel.cz.

Viktorka, 2 roky 
míšní svalová atrofie

DA2024_VIKTORKA_98x132_Cesky-Domov.indd   1DA2024_VIKTORKA_98x132_Cesky-Domov.indd   1 18.04.2024   18:1918.04.2024   18:19
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Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Svěží start do nové sezóny

Vážení zákazníci,

Objednejte se ještě dnes online nebo telefonicky.

Do konce dubna můžete navíc využít až 40% 
zvýhodnění na vybraný sortiment Škoda 
Originálního příslušenství.

Kontaktujte nás, se vším vám rádi poradíme.

S jarní servisní prohlídkou jen za
Akce platí od 3. 3. do 30. 4. 2025.

Service

AUTO STYL a.s.
Jeremiášova 3
155 00 Praha 5
Tel.: 235518829
www.auto-styl.cz

499 Kč

využijte oblíbenou akci na jarní servisní prohlídku. 
Včetně diagnostiky, kontroly podvozku, náplní či
stavu akumulátoru ji pro vás máme jen za 499 Kč.

jsa-2025-servis-187x125.indd   1jsa-2025-servis-187x125.indd   1 16.02.2025   18:5216.02.2025   18:52
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KD Mlejn, z.ú., Kovářova 1615/4, 155 00 Praha 5 • Recepce: v pracovní dny od 14.00 do 18.00 (mimo školních prázdnin) 
• Pokladna: vždy hodinu před představením • E-mail: info.mlejn@gmail.com • Web: www.mlejn.cz • Grant poskytla městská část Praha 13

PROGRAM KLUBU MLEJN

KONCERTY                                           
Čtvrtek 10. 4.  19.30 
Soul Sisters… jazz quartet
Koncert v klubovém stylu,  
fusion žánry z oblasti soulu,  
jazzu, popu i latin music, slavné  
hity Stevieho Wondera, Arethy 
Franklin a dalších.

DIVADLO                                           
Pátek 4. – neděle 6. 4. 
Punkový Píseček 2025
Tradiční soutěžní přehlídka 
divadelních souborů  - mladé  
a experimentující divadlo.

Pátek 11. 4.  19.30 
Sylvain Meyinac: Zkrat 
Komedie v nastudování Ochotnického 
divadla D13.

PRO DĚTI                                           
Neděle 13. a 27. 4.  15.00 a 16.30
Cirkusový workshop pro děti a rodiče
Pro děti od tří let a jejich dospělé. 
Základními disciplínami nového 
cirkusu vás provedou zkušení lektoři.

JINÉ                                                    
Úterý 1. 4.  14.00 
Retrokavárna pro seniory

Retrokavárna je místem pro setkávání, 
vzpomínky, nová přátelství i zajímavá 
témata. Doporučujeme rezervaci  
na tel. 235 011 625 nebo 235 022 451.

Neděle 6. 4.  16.00
Smrtná neděle s Lučinkou
Vynášení Morany a další tradice přiblíží 
folklorní soubor Lučinka  
v Centrálním parku. 

PRO ŠKOLY                                           
Čtvrtky 10. a 24. 4.  
Planeta Země 3000,  
Chile - země ledu a písku - projekce

SPOLKOVÝ DŮM                                           
Pátek 25. 4.  18.00  
Pražské finále festivalu Porta 

Neděle 27. 4.  19.00  
Koncert školy moderního zpěvu

 Více informací o pořadech,  
vstupenkách nebo kurzech  
najdete na www.mlejn.cz nebo  
na www.facebook.com/kdmlejn
 Vstupenky lze zakoupit  
prostřednictvím portálu  
GoOut na našich webových stránkách  
nebo na www.goout.net

Folklor, jazz, folk… s hudbou  
se ve Mlejně potkáte celé jaro
Program KD Mlejn přináší po celý rok programovou nabídku, jejíž 
nemalou část tvoří koncerty a hudební pořady. K těm nejtradičnějším 
patří folkové koncerty, 22. května vás pozveme na jeden z nich, zahraje 
Spirituál kvartet, skupina přímo navazující na československou folkovou 
legendu Spirituál kvintet. 

Za svižným jazzovým fusion se do Mlejna můžete vypravit 10. dubna, 
Soul Sisters je uskupení mladých, energických a z mnoha jiných formací 
známých muzikantů se zpěvačkou Lucií Víškovou. Orientují se zejména 
na skladby jako fusion žánrů z oblasti soulu, jazzu, popu i latin music 
v zajímavých aranžích i rytmech. Nabízí slavné hity Stevieho Wondera, 
Arethy Franklin a dalších, které posluchače zaujmou krásnými jazzovými 
aranžemi. Večer jsme připravili v klubovém stylu, vstupenky je možné 
zakoupit ke stolům i do řad a pohodový koncert si můžete užít se 

Tamtam oslavil Světový den sluchu
V pondělí 3. března si Centrum pro dětský sluch Tamtam připomnělo 
Světový den sluchu, který upozorňuje na význam sluchu v našem 
každodenním životě. Návštěvníkům představilo svoje služby pro 
rodiny s dětmi se sluchovým postižením dnem otevřených dveří  
a nabídlo osvětový program přibližující význam péče o sluch  
a důležitost prevence jeho poškození. Na prohlídku Tamtamu  
se přišly podívat také děti z nedaleké mateřské školy.

Nejprve si užily představení spolku Oukej  - s prvky českého 
znakového jazyka. Poté se rozdělily do skupin a procházely 
jednotlivými stanovišti. Navštívily terapeutickou místnost pro 
snoezelen, dozvěděly se o tom, jak pečovat o svůj sluch, a vyzkoušely 
si odezírání. Naučily se také několik znaků z českého znakového 
jazyka. Osvětový program byl zaměřen i na základy komunikace  
s neslyšícími kamarády. S těmi se na závěr setkaly na zahradě 
bilingvní mateřské školy PIPAN. Na ty, kteří nemohli přijít  
na den otevřených dveří do Tamtamu osobně, zacílil Tamtam 
prostřednictvím sociálních sítí s kampaní Pečujte o sluch, začněte 
u sebe! Ta seznámila veřejnost se zkušenostmi a doporučeními 
několika osob, které nahrály své projevy do videa, aby povzbudily  
k péči o sluch ostatní. 

Tamtam se kampaní zaměřil na osobní odpovědnost každého  

z nás a možnosti,  
jak můžeme aktivně  
chránit svůj sluch 
(například při 
hokejových zápasech, 
hlasitých koncertech 
apod.) a ovlivnit  
v tomto směru i ostatní. 
Cílem je uvědomit si důležitost zdraví svých uší a sluchu a inspirovat 
druhé ke změně chování, aby si chránili sluch před hlasitými zvuky, 
předcházeli ztrátě sluchu a pravidelně si sluch kontrolovali. V případě 
podezření na ztrátu sluchu pak navštívili ORL lékaře nebo foniatra. 

„Nevýhodou sluchového postižení je, že není na první pohled 
vidět. Řada lidí neví, že existuje, dokud se nesetkají s někým 
neslyšícím či nedoslýchavým nebo se jim nenarodí dítě s vadou 
sluchu,“ říká Jana Fenclová, ředitelka Centra pro dětský sluch 
Tamtam, a upozorňuje, že na Tamtam se mohou rodiče obrátit i bez 
žádanky od lékaře, jen s pouhým podezřením, že se sluchem jejich 
dítěte není něco v pořádku. 
Centrum pro dětský sluch Tamtam, Hábova 1571, 155 00 Praha 5, 
www.tamtam.cz, www.idetskysluch.cz, telefonická linka prvního 
kontaktu pro rodiče: 605 100 400, e-mail: poradna@tamtam.cz
                                                                              Lucie Křesťanová, Centrum pro dětský sluch Tamtam

sklenkou čehokoliv z KafeMlejnek.
Pro všechny, koho chytne za srdce živý autentický folklor, máme 

pozvánku souboru Lučinka na Smrtnou neděli, která se odehraje  
v Centrálním parku v neděli 6. dubna od 16 hodin. 

Smrtná neděle je pátou nedělí postní před Velikonocemi. Dříve  
v tento den vynášel průvod vyrobenou postavu Smrtky, Mařeny či 
Moreny, aby ji za vsí utopil v potoce či v rybníce. Tím se lidé rozloučili 
se zimním obdobím. Nazpět přinesla děvčata ozdobenou jehličnatou 
větvičku či mladý stromek  - lítečko, čímž do vesnice po roce vrátila jaro. 

K tradičním hudebním akcím bude 25. dubna patřit také pražské 
finále festivalu Porta, které už tradičně probíhá ve Spolkovém domě.

Hudební pořady organizujeme ve Mlejně také pro školy, aktuálně 
je v nabídce na objednávku oblíbená Hodina hudební výchovy jinak. 
Probíhají rovněž individuální lekce zpěvu a hry na bicí a na letní 
prázdniny připravujeme jeden z příměstských táborů se zaměřením  
na hudbu.                                                                                    Miroslava Kvíčalová

POMÁHAJÍ DRUHÝM
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 Klub seniorů I         pondělí 13–15.30 hod. 

Scházíme se ve velkém sále v přízemí nové části 
Domu sociálních služeb Lukáš, Trávníčkova 1746, 
Praha 13. Program připravujeme podle přání 
členů. Zájemci o členství v klubu se mohou 
osobně dostavit na naše pondělní zasedání.

 Klub seniorů II             úterý 13–15.30 hod. 

  1. 4.      Připomeneme si, proč máme kostely
  8. 4.      Přijde mezi nás pan farář Jan Kotas
15. 4.      Zazpívat nám přijdou děti z MŠ
22. 4.      Procvičíme si mozek pomocí 
                vědomostního testu
29. 4.      Oslavíme narozeniny naší členky 

Alena Dušková, vedoucí klubu  
  606 589 929 

 Klub seniorů III         středa 13–15.30 hod. 

Členové klubu se schází každou středu  
od 13 do 15.30 hodin v „malé“ klubovně 
v přízemí nové budovy DSS Lukáš,  
Trávníčkova 1746. Můžete se přijít k nám  
do klubu podívat. 

Anna Kubištová, vedoucí klubu
 723 355 250 

 
 Senior klub X  středa 15.30– 17.15 hod. 

Klub seniorů se schází každou středu v malé 
klubovně v Lukáši.  
 
  2. 4.      Architekt Josef Fanta
  9. 4.      Titanic - trocha historie
16. 4.      Evropské monarchie
23. 4.      Karel Jaromír Erben
30. 4.      Pražské katastrofy
Zveme všechny zájemce o činnost našeho  
klubu ke společné účasti. Rádi vás uvítáme.
 
Jaroslav Šikula, vedoucí klubu
  603 461 311 

 Klub seniorů XI       pondělí 13–16 hod. 

Scházíme se každé pondělí od 13 do 16 hodin 
v nové klubovně v přízemí přístavby DSS Lukáš, 
Trávníčkova 1746/37. Pro nové členy jsou dveře 
otevřeny a členství je zcela zdarma.
 
Jana Patrmanová, vedoucí klubu  
 723 630 813
 
 Senior klub XIII            úterý 10–12 hod.    

Scházíme se každé úterý od 10 do 12 hod.  
v malém sále Domu sociálních služeb Lukáš. 
Trávníčkova 1746/37. 

  1. 4.      Ukázka péče o pleť -  
                paní kosmetička Vlasta
  8. 4.      Návštěva Muzea kávy
15. 4.      Velikonoční tvoření
22. 4.      Vědomostní kvíz
29. 4.      Návštěva Muzea Karla Zemana

Helena Kubíková, vedoucí klubu 
  737 226 512 
 
 Klub seniorů a přátel Vidoule                                  

Scházíme se každou první středu v měsíci  
od 14.30 hodin v restauraci U Petrů,  
Jindrova 280, Stodůlky. 

František Voříšek, vedoucí klubu 
 251 622 283

 Klub seniorů Staré Stodůlky                                
Scházíme se každý čtvrtek od 14 hodin.  
Program přizpůsobujeme přání členů klubů.

Marie Šimková, vedoucí klubu
 737 147 949

Kontakt na ostatní kluby seniorů  
najdete na www.praha13.cz

Diamantová svatba
Dne 3. dubna 2025 oslaví naši rodiče Jindřiška a Gerhard Michlovi 
společně prožitých šedesát let, a tedy krásnou diamantovou svatbu. 
Do dalších let hodně zdraví, lásky a rodinné pohody jim ze srdce přeje 
celá rodina.                                                                                                                                     

Blahopřejeme k 85. narozeninám
Dne 9. února 2025 oslavila  
své 85. narozeniny naše 
milovaná maminka, babička 
a prababička Vlasta Císařová, 
laskavá žena s obrovským  
srdcem a nezlomnou  
vůlí. Na Lužinách, jako 
děti jsme říkali „na louži“,  
žije už 36 let. 

Babičko, přejeme Ti pevné 
zdraví, radost z každého dne a spoustu lásky od lidí, kteří Tě mají rádi. 
Ať jsi stále obklopena rodinou, přáteli a krásnými okamžiky, které si 
zasloužíš. Děkujeme Ti za vše, co jsi nám dala, za Tvou péči, porozumění 
a nekonečnou trpělivost.

S láskou Tvá vnučka Kateřina Doležalová a celá rodina.     

Komentovaná prohlídka kostela
V úterý 25. února 2025 uspořádala místní Agenda 21 městské  

části Praha 13 pro seniory 
 komentovanou prohlídku 
 kostela sv. Jana 

Nepomuckého v Košířích. 
Toto pozoruhodné 
architektonické dílo, 
vytvořené architektem 
Jaroslavem Čermákem  
v čistém funkcionalistickém 

stylu, patří mezi jeho nejvýznamnější sakrální díla.
Kostelem seniory provedl s odborným výkladem předseda výboru 

místní Agendy 21 Vít Bobysud, který nás vtáhl do světa skrytých 
příběhů a tajemství, jež se v žádném průvodci nedočtou. Účastníci měli 
jedinečnou příležitost nahlédnout do míst, kam se běžně nevstupuje,  
a pocítit atmosféru doby, kdy kostel vznikal. Tato prohlídka nabídla 
seniorům mnohem víc než jen seznámení se sakrální architekturou. 
Domů si odnesli nejen spousty nových poznatků, zážitků a pamětní  
známku do svých Vzpomínkovníků, ale také průvodce historií kostela, 
kterého jim vypracovala a věnovala místopředsedkyně výboru místní 
Agendy 21 Yveta Kvapilová.                                                    Aneta Čečáková, místní Agenda 21

NAŠI SENIOŘI
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Letní tábory s jógou pro děti a teenagery 

Jógové studio Peace Yoga, které se nachází přímo na metru B Hůrka,  
i v letošním roce pořádá příměstský kemp pro teenagery (13-19 let)  
a tábor pro děti (6-13 let). Dopolední kemp pro teenagery se uskuteční 
v termínu 7.-11. 7. 2025. Každý den v čase 9.30-12.00 se budeme 
věnovat praxi jógy i povídání o jógové filozofii do hloubky i šířky 
benefitů, které jóga  
nabízí nejen pro tělo,  
ale i pro lepší soustředění  
a regeneraci. Dospívající  
se mohou těšit  
na jemnou i dynamickou 
jógovou praxi, praktické 
techniky pro uvolnění 
stresu, základy jógové 
filozofie  - jak si z jógy  
odnést něco do života, 
přátelskou atmosféru a bezpečné prostředí pro sdílení.
Příměstský tábor Jóga & Angličtina pro děti se uskuteční poslední  
týden v srpnu 25.-29. 8. 2025 každý den od 8.00 do 17.00. Dopoledne 
děti stráví s jógou, zpíváním, kreslením s lektorkou jógy. Odpoledne  
s učitelem angličtiny koncipované v duchu „angličtina hrou/hry  
v angličtině“ se v případě hezkého počasí odehraje i venku. V rámci 
ceny tábora je zajištěn oběd, pitný režim v průběhu celého dne  
a svačiny. Lekce jógy je možné přijít vyzkoušet kdykoliv: úterý 15.15 (děti 
5-9 let), úterý 16.30 (děti 9-13 let), čtvrtek 17.00 (teenageři 13-19 let).
Na tábory i lekce můžete své děti přihlásit v našem rezervačním 
systému: https://peaceyoga.isportsystem.cz/. Více na www.peaceyoga.cz 
nebo na FB a Ig @peaceyogastudiohurka, e-mail na info@peaceyoga.cz.

Letní dětský tábor Phoenix

Připravili jsme pro vás letní dětský tábor se všeobecným zaměřením 
v termínu 24. 7. - 3. 8. 2025 poblíž Levína, cca 7 km od Úštěku v Českém 
středohoří u Litoměřic. Tábor je určen pro děti od 5 do 15 let, cena  
7 300 Kč. Děti jsou ubytovány ve čtyřlůžkových chatičkách. Po celou 
dobu tábora je dětem zajištěna strava 6x denně a celodenní pitný 
režim. V průběhu tábora hrajeme i celotáborovou hru, která provází 
děti v průběhu celých 11 dní, ať už přes den, nebo i kousek do noci. 
Nevyhýbáme se žádnému počasí, takže ať už za deště, nebo za sluníčka 
si užíváme každou minutu. Více informací na www.ldt-phoenix.cz  
nebo na e-mailu: info@ldt-phoenix.cz.          

Letní tábor s TIB
Léto je časem nezapomenutelných zážitků, nových přátelství  
a dobrodružství, na která vzpomínáme celý život. A přesně takový 
zážitek čeká děti na našem táboře X-MEN. Spojujeme to nejlepší  
z klasických táborových aktivit s moderním světem technologií.
Představte si tábor, kde se děti nejen vydají na dobrodružnou hru 
plnou napětí, hádanek a týmových výzev, ale zároveň si vyzkouší i něco 
nového  - programování, robotiku, grafiku nebo tvorbu videí. Učení 
hrou, kreativita a týmová spolupráce jsou u nás na prvním místě.
Co děti na táboře čeká? • Dobrodružná táborová hra • Programování  
a robotika • Grafika a design •  Natáčení a střih videí • To vše pod 
vedením zkušených vedoucích, kteří se postarají nejen o odbornou část, 
ale hlavně o to, aby si děti tábor užily naplno.  
Termín tábora: 29. 6. - 11. 7. 2025, místo: RSŠ Loutí.  
Více informací a přihlášky: www.tib.cz/tabory.  
Kapacita je omezená, proto neváhejte a přihlaste své dítě co nejdříve! 
Nechte je prožít léto, na které jen tak nezapomenou. 

                                                                                            připravila Petra Fořtová

Nabídka letních táborů  
 
Letní tábory jsou ideální příležitostí pro děti i mládež, jak strávit 
prázdniny plné zábavy, dobrodružství a nových přátelství. Každý tábor 
je pečlivě navržen tak, aby dětem poskytl nejen zábavu, ale i cenné 
zkušenosti, které si ponesou po celý život. 

Pojeď na tábor s Vlky!
Hledáme nové kamarády na letní tábor a celoroční akce. 
Téma tábora: Indiáni  - Syn lovce mamutů. Termín: 27. 7. - 10. 8. 2025. 
Rádi bychom pozvali nové děti ve věku 7-12 let, které mají rády přírodu 
a dobrodružství, do našeho oddílu Vlků. Jednou ročně jezdíme na tábor 
do jižních Čech a během roku se scházíme na různých akcích a výletech. 
Rádi bychom, aby se děti účastnily i akcí přes rok. Tábor je uprostřed 
lesa a jsme hrdí, že jsme bez elektřiny a s latrínou . Kontaktujte 
prosím Jendu  - tel. 723 109 320, e-mail: tabor@vlcikeblany.cz 
Více o našich celoročních akcích najdete na www.vlcikeblany.cz.

Příměstské tábory pro děti s akrobacií a tancem

Zveme vás na letní příměstské tábory s pole dance a tancem v Pole 
Heaven, kde zažijete spoustu zábavy, užijete si pohyb a získáte spoustu 
nových kamarádů a zážitků! Tento tábor je ideální pro všechny malé 
tanečnice a tanečníky od 6 let, kteří si chtějí vyzkoušet elegantní  
i akrobatické prvky pole dance pod vedením zkušených lektorů. 
Termíny: 21.-25. 7. 2025, Pole Heaven, Vodní 7, Praha 5
a  4.-8. 8. 2025, Pole Heaven, Perlitová 31, Praha 4
Na co se můžete těšit? • Každodenní tréninky pole dance a základní 
gymnastiky • Posilování a protažení hravou formou • Taneční  
a pohybové hry • Tvořivé dílny a zábavný program • Skvělá atmosféra  
a nová přátelství. Žádné předchozí zkušenosti nejsou třeba. Tábor 
je vhodný pro začátečníky i pokročilé, přizpůsobíme program 
každému podle jeho úrovně. Přidejte se k nám a objevte krásu tohoto 
jedinečného sportu! Přihlášky a více info na www.poleheaven.cz,  
poleheaven.isportsystem.cz. 

Příměstský tábor Veselá věda

Tábor je určen pro malé badatele předškolního věku a 1. stupně ZŠ, 
kteří rádi prozkoumávají zákonitosti ze světa přírodních věd. Děti se 
věnují jednoduchým, věku přizpůsobeným pokusům z oblasti chemie, 
biologie i fyziky. Pokusy jsou doplněny dalšími táborovými aktivitami, 
hrami, pobytem venku, tak aby si děti užily týden plný zábavy a poznání. 
Tábor se koná od pondělí do pátku, od 8.00 do 16.00. Je zajištěn teplý 
oběd, svačina a pitný režim. Součástí programu je celodenní výlet.  
Cena tábora 4 070 Kč. Příměstské tábory pořádáme po celé Praze.  
V Praze 13 se konají tábory ve FZŠ Brdičkova v termínech: 30. 6. - 4. 7.  
a 7.-11. 7. 2025. Ve FZŠ Mezi Školami v termínech: 7.-11. 7. 2025,  
14.-18. 7. a 4. - 8. 8. 2025.
Ostatní místa a termíny najdete na: https://www.veselaveda.cz/
tabory-primestske-praha. Registrace: https://registrace.veselaveda.cz/
tabor/?region=&city=&camp= 

Tábory s Pavlem Lelkem 
V období 26. 7. - 9. 8. 2025 pořádáme letní dětský tábor určený  
pro děti ve věku 5 -17 let a nabízíme nové dobrodružství v podobě 
mise Hledá se Nemo. Naučíte se spoustu nových dovedností, získáte 
nové přátelství a odnesete si spoustu zkušeností (slackline, přednáška 
o dravém ptactvu s ukázkou, spoustu táborových her, navázání nových 
vztahů a schopnost spolupracovat a táhnout za jeden provaz). Čeká vás 
nabitý program od rána až do večera po celých 14 dní. S námi se určitě 
nudit nebudete! Více na https://taboryspavlemlelkem.cz/

KAM O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH
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 SLUŽBY  
 Instalatérské práce Haluška – montáž, voda, 
plyn, kanalizace, topení malé i větší opravy.  
 602 934 126                                                               
 Malování, štukování, kompletace nábytku 
a drobné práce.  603 305 211, Seher. 
 f.seher@seznam.cz                                                         
 Levné opravy praček a prodej opravených.   
Likvidace zdarma. PO-PÁ 9-21 hod.  603 878 406  
 TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE – nábytek na míru, 
vestavěné skříně, kuch. linky, výměna kuchyňských 
dvířek a pracovních desek, úpravy a opravy 
nábytku.  605 437 971                                                
 Malířské práce, štukování.  606 227 390,   
 jsaifrt@seznam.cz, www.malirjaromir.cz                                                          
 Instalatérské práce, čištění odpadů a kanalizace, 
havarijní nonstop servis. Musil.  604 490 775                                         
 OPRAVY AUT. PRAČEK – EXNER.  
 608 928 283                                                                  
 Malba místo tapet – trhání tapet, štukování, 
malování a lakýrnické práce.  602 945 537              
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE ERBEN: nová el. vedení 
pro zásuvky, světla, rekonstrukce elektřiny, revize 
elektro zařízení. www.elektrikarerben.cz,  
 604 516 344                                                                
 ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka – Petr Meyer. 
 211 148 037, 603 341 927                                        
 RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ. 
ÚDRŽBA ZAHRAD.  606 662 223, 723 899 561     
 Malování, štukování, tapetování, lakování  
(okna, dveře, topení, zárubně, umakartová jádra,  
koupelny, WC), vč. hr. úklidu a so + ne.  
 603 221 653                                                                   
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, NONSTOP OPRAVY, 
MONTÁŽ, REVIZE, VÝMĚNA DIGESTOŘÍ.  
 602 976 979, NEŠPOR.                                                 
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, OPRAVY ZÁSUVEK, 
světel, jističů, připojení spotřebičů, sporáky,  
digestoře, varné desky, rekonstrukce 
elektroinstalací.  604 794 209                                                                            
 Stavební práce Smítka: rekonstrukce bytů,  
byt. jader, elektroinstalace vč. revize, instalatérské 
práce, podlahy, obklady, dlažby, štukování 
a stěrkování panelů, malování bytů. Informace:  
M. Smítka,  603 487 383,  mirsmit@volny.cz     
 Hodinový manžel Honza - drobné práce  
v domácnosti,  792 930 776,  
 hodinovy.manzel.honza@seznam.cz                         
 Servis plastových oken. Okna je nutno jednou  
za dva roky seřídit a promazat. Výměna těsnění. 
Prodej žaluzií.  601 236 957,  
 jirasek.servis@seznam.cz                                                  
 INSTALATÉRSKÉ PRÁCE SAMEK (VODA) 
– opravy a montáže vodovodního a odpadního 
potrubí, výměny baterií, WC, připojení myček, 
praček i další drobné práce.  606 813 162,  
 veny.super@seznam.cz                                             
 Návrhy bytových interiérů - dětské pokoje, 
kuchyně, koupelny, obývací pokoje a další   
- od návrhu po realizaci.   777 023 023,  
 interiery@michaelakopecka.cz                                   
 ADVOKÁT Dr. Marek Konečný s praxí soudce 
nabízí zastupování u soudu a právní služby  
všeho druhu.  777 010 051                                        

 Malování, lakování, tapety, štuk, stěrkování, 
fládrování,  736 691 087, www.malirina.cz             
 PEDIKÚRA - V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA,  
 603 910 026                                                                 
 KLADENÍ PODLAHOVÝCH KRYTIN - PVC, vinyl. 
podlahy - Z. Veselý -  602 340 495                              
 Zpracování účetnictví, personalistiky, daňová 
evidence, zastupování na úřadech, osobní návštěva 
u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny.  
 731 515 392                                                                   
  KOSMETIKA LUŽINY - Ilona Chaloupková 
Kosmetika  - ruční a přístrojová technika, 
mikrojehličkování, Biorepeel, péče o řasy a obočí, 
líčení, masáže. www.kosmetika-luziny.cz 
 775 632 899, Brdičkova 1908/27, Lužiny                  
 Rekonstrukce bytových a nebytových prostor, 
www.dmstavby.cz,  602 291 737,  
 michaeldrdlicek@gmail.com                                                                 
 Nabízím vám kadeřnické služby všeho druhu  
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových  
možností. Volejte  774 901 193                                             
 Malířské, lakýrnické práce, štukové a štěrkové 
omítky,  606 828 702                                                                 
 Zednické a obkladačské práce, rekonstrukce 
bytového jádra, štuky, omítky, sádrokartony,  
 mirazilina@seznam.cz,  608 861 908                             
 OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODICÍCH LANEK - 
NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN  
DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU.  733 720 950,  
 pavel.janci@email.cz                                                           
 Interiérový designer Zuzana Podrazilová. 
Návrhy interiérů, nábytku, vizualizace a odborná 
pomoc při realizaci.  
 737 111 000, www.suzidesign.cz                             
 Pedikúra, manikúra – nabízím služby domů. 
Mžiková,  775 925 581                                                 
 !ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!  
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. 
Naložíme a odvezeme nepotřebné věci  
za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.  773 484 056          
 Advokátní služby, účetní služby, daňová 
evidence, mzdová agenda, zastupování v soudních, 
správních a daňových řízeních. Osovbní návštěva  
u klienta. Dlouholetá praxe, kvalita, přijatelná cena. 
 603 437 217                                                                    
 Montáže klimatizací a TČ do bytů, RD, 
kanceláří (Samsung, Daikin, Sinclair).  
Provádím opravy, servis, revize, el. práce.  
Martin Humpolec,  777 989 729,  
 humpi@seznam.cz  Praha-5 Velká Ohrada             
 PODLAHÁŘSTVÍ - M. Rozšafný, podlahář  
s dlouholetou zkušeností nabízí své služby,  
výběr materiálu dle vzorníků.  723 716 677,  
 Miril.ujezd@seznam.cz                                                

 RŮZNÉ  

 Sídlo v Praze pro OSVČ, s.r.o. od 149 Kč/měsíc. 
IT: www.sidloprofirmupraha.cz 
 728 991 247                                                                        
 Výklad z karet  - budoucnost, zdraví, partnerství. 
 605 742 255                                                                 
 Doučování AJ a dalších předmětů ZŠ.  
 732 557 512                                                                                                                                             

 VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA - od 5 let,  
vhodné i pro děti s problematickou pozorností  
a soustředěností. Obor: KYTARA, KLÁVESY, ZOBC. 
FLÉTNY, KLAVÍR, ZPĚV. INFO: Martina Dvořáková, 
dipl.spec.   radostnahudba@seznam.cz,  
 602 646 628                                                                         

 BYTY  RŮZNÉ                                      
 SPECIALISTA NA PRODEJ / VÝMĚNY / 
PRONÁJEM BYTŮ, RD, CHAT A POZEMKŮ, 22 LET 
NA TRHU, PRÁVNÍ SERVIS NA NAŠE NÁKLADY, 
ZOOM REALITY. VOLEJTE  776 363 636                                                  
 Koupím byt v Praze 5, přímo od majitele.  
 604 617 788                                                                  
 Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do  
25 tis. jen pro 2 osoby  - pár. Ideálně 3 roky i více, 
lodžie výhodou, centrum do 30 minut. Zařízení  
na dohodě. RK nevolat. Děkuji.  605 845 088            
 Prodám byt 4+kk o výměře 98 m2, Lýskova ulice. 
 773 780 811                                                                         
Přímý zájemce koupí dva byty v Praze a okolí. 
Lze i zvlášť. Menší pro dceru a větší pro sebe.  
Na stěhování nespěchám. Seniory mohu nechat  
v bytě na dožití. Privatizaci a dluhy zaplatím.  
 608 661 664                                                                               

 PRODEJ-KOUPĚ-PRONÁJEM  

 Prodám novou maringotku s terasou.  
Cena: 290 000 Kč, více na  maringotka-prodej.cz, 
 728 383 533                                                                 

 ZAMĚSTNÁNÍ  

 ZŠ Praha 13, Mládí 135 s rozšířenou výukou 
jazyků hledá na nové místo do 6. třídy  
asistenta/asistentku pedagoga na 0,5 úvazku  
(18 hodin přímé pedagogické činnosti  
ve třídě). Nabízíme práci v přátelském  
a vstřícném kolektivu. Očekáváme odpovídající 
kvalifikaci. Zájemce prosíme o zaslání  
profesního životopisu na  skola@zsmladi.cz              
 MŠ Píšťalka, Praha 13, Chlupova 1798,  
přijme paní učitelku na plný úvazek.  
Nástup možný od července nebo od září.  
Bližší informace na  777 012 151  
nebo  reditelka@ms-pistalka.cz                                   
 Gymnázium Jaroslava Heyrovského,  
Mezi Školami 2475/29, Praha 13, přijme 
pracovnici/pracovníka na úklid. Nástup  
dohodou. Bližší informace na  603 150 929                
 FZŠ prof. O. Chlupa hledá nové kolegy  
na tyto pozice: učitel/ka anglického jazyka, 
učitel/ka na 1. stupeň, učitel/ka ICT,  
asistent/ka pedagoga s nástupem od 1. 9. 2025.  
Více na https://fzs-chlupa.cz/ 
Kontakt pro zájemce:  235 517 327,  
 sekretariat@fzs-chlupa.cz                                          

Příjem řádkové inzerce: Petra Fořtová,  

 235 011 229,  inzerce@praha13.cz

INZERCE
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Sobota 29. 3. • 15.00-18.00
UKLIĎME ČESKO - UKLIĎME 
OKOLÍ KOMUNITNÍ ZAHRADY PROKOPKA 
Sraz na konci ulice Herčíkova 
Tato akce spolku Pro kořínky, z.s., je součástí
celorepublikové akce Ukliďme Česko 2025.
K dispozici budou rukavice a pytle.  
Budeme rádi, když nám dáte vědět,  
zda a v jakém počtu dorazíte, na e-mail:  
akce@zahradaprokopka.cz                                    
 
Úterý 1. 4. • 14.00
RETROKAVÁRNA
KD Mlejn, Kovářova 1615/4
Přímo na „Apríla“ vás zveme do Retrokavárny
na veselé povídání, hádanky, kvízy a vtípky.
Pod taktovkou Marie Wohlrabové začínáme  
ve 14.00 hodin. Rezervaci si můžete
zajistit u pí Kraljové na tel. 235 011 451                           

Středa 2. 4. • 15.00-17.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Zahrádka, Husníkova 2076/6
Milí rodiče a přátelé naší mateřské školy, 
srdečně vás zveme na den otevřených dveří. 
Přijďte si prohlédnout naše prostory, seznámit 
se s naším vzdělávacím programem a poznat 
náš tým učitelek. Rádi vám odpovíme  
na všechny vaše dotazy a představíme,  
jak u nás probíhá každodenní život dětí.  
Těšíme se na setkání s vámi!                                     

Středa 2. 4. • 15.00-17.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Pohádka, Janského 2187/16
Srdečně zveme rodiče s dětmi na den otevřených 
dveří v naší MŠ. Těšíme se na vás.  
Více na www.pohadka-ms.cz                                 

Čtvrtek 3. 4. • 9.00-12.00 
a 13.00-16.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Píšťalka, Chlupova 1798/2
Srdečně vás zveme na den otevřených dveří  
do MŠ Píšťalka. Vaše děti si u nás mohou 
pohrát, pro rodiče budou připraveny veškeré
informace k zápisu a dostatečný prostor
pro dotazy. Těší se na vás kolektiv MŠ Píšťalka.
Více o školce na https://ms-pistalka.cz                
            
Čtvrtek 3. 4. • 10.00 a 11.30
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Šikulka, Hostinského 1534/11, 
Děti a jejich rodiče zveme na den 
otevřených dveří do MŠ Šikulka. 
Můžete si prohlédnout prostředí naší  
školky a pohrát si s kamarády.  
Těšíme se na vás. Tel. 235 519 268-69.  
E-mail: reditelka@skolka-sikulka.cz  
Více na www.skolka-sikulka.cz                             

Pondělky 7., 14. a 28. 4. • 15.00-16.30
HRÁTKY VE ČTYŘLÍSTKU 
MŠ Čtyřlístek, Mezi Školami 2323/9
Přijďte se podívat a pohrát si každé pondělí
od 15.00 do 15.30 do třídy „motýlků“.
Na vaše děti , ale i na vás se budou těšit
učitelky tříd i paní ředitelka Pavla Benešová.
Více o školce na www.meziskolami.cz                

Úterý 8. 4. • 9.00-11.00  
a 15.00- 17.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Rozmarýnek, Chlupova 1799
Vážení rodiče, srdečně vás zveme na den
otevřených dveří MŠ Rozmarýnek. Budete  
mít možnost prohlédnout si naše prostory  
a zázemí školy, seznámit se s naším pedagog.
týmem a získat informace o vzdělávacím 
programu a aktivitách, které nabízíme. Těšíme 
se na vaši návštěvu a rádi zodpovíme všechny 
vaše dotazy. Více na www.msrozmarynek.cz                                    
 
Středa 9. 4. • 14.00-18.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
FZUŠ STODŮLKY
FZUŠ Stodůlky, K Brance 72/2
Srdečně zveme vás a vaše děti na den 
otevřených dveří. Od 22. do 28. dubna  
se konají také přijímací zkoušky.  
Více na www.zuspraha5.cz a na straně 4.              

Čtvrtek 10. 4. • 16.00
JAK SE NESESYPAT Z PÉČE  
O BLÍZKÉHO ANEB PRVNÍ POMOC PEČUJÍCÍM
Dům sociálních a zdravotních služeb,  
U Vršovického nádraží 1547/5
Představíme vám multidisciplinární tým 
odborníků, který vám nabídne pomocnou 
ruku. Setkání je pro všechny zcela zdarma. 
Kapacita je omezena, prosíme o přihlášení  
na tel. 702 031 753 nebo na www.a-doma.cz                                                          
 
Sobota 12. 4. • 10.00
POHÁDKY Z PROUTĚNÉHO KOŠE 
Sál FZŠ prof. O. Chlupa, Fingerova 2186
Představení pro děti „Pohádky z proutěného 
koše”  - O slepičce, co snáší zlatá vajíčka  
a O statečné selce  - hraje soubor divadla Glans, 
začátek představení v 10.00, jednotné vstupné 
120 Kč (pokladna je otevřena hodinu před 
začátkem představení), www.divadloglans.cz                           

Sobota 12. 4. • 12.00
JARNÍ STODŮLECKÝ KROS 
JIŽ PODVANÁCTÉ
Atletická dráha FZŠ Trávníčkova 1744
Srdečně zveme všechny běžkyně a běžce  
na již dvanáctý ročník Jarního stodůleckého 
krosu. Závod bude odstartován ve 12.00  
na atletické dráze FZŠ Trávníčkova. Trať měří 

zhruba 10 km a zavede vás na zajímavá  
místa naší městské části.  
Více info na www.atletikastodulky.cz                      

Neděle 13. 4. a 11. 5. • 13.00
EXKURZE, KURZY VČELÍN OŘECH
K Ovčínu 313, Ořech
Exkurze pro veřejnost ve Včelíně Ořech  
se konají: 13. 4. a 11. 5. ve 13.00 a v rámci 
Českého medobraní 14. 6. ve 13.00 a 15.30. 
Pro školy a školky i ve všední dny po předchozí 
domluvě. Přihlásit se můžete i na víkendový 
včelařský kurz. Více na www.vcelinorech.cz          

Neděle 13. 4. • 13.13.13
BĚH PRAHOU 13 -  
ZÁVOD NA 13 KM A 5 KM
Start od Kuželkárny v Centrálním parku
Sportklub Bessie opět pořádá závod
ve znamení čísla 13. Delší běh má 250 m
převýšení a je určen pro trénované běžce,
naopak kratší má převýšení 60 m. Přihlásit se je
možné na adrese https://sportklub-praha13.cz
nebo na místě před závodem. Po závodě
tombola pro všechny běžce (každý vyhraje
malou cenu) a velmi dobré občerstvení.               
                              
Pondělí 14. 4. • 7.45-8.00  
a 11.40-18.00
VELIKONOČNÍ JARMARK 
Základní škola Lužiny, Trávníčkova 1743
Vážení rodiče, milé děti, rádi bychom vás 
pozvali na Velikonoční jarmark, který se 
uskuteční v prostorách venkovní učebny  
v areálu školy. Těšíme se na vaši návštěvu!                     
 
Úterý 15. 4. • 9.00-11.00 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Mateřská škola Pastelka, Horákova 2064
Srdečně vás zveme na den otevřených dveří 
do MŠ Pastelka. Přijďte si pohrát, prohlédnout 
prostory a získat důležité informace k zápisu 
do MŠ. Těšíme se na vás, www.ms-pastelka.eu                            

Úterý 15. 4. • 11.00       
JARNÍ FLORISTIKA
Obřadní síň ÚMČ  
Praha 13, Sluneční nám. 13
Městská část Praha 13 srdečně zve seniory  
z Prahy 13 na vlastnoruční výrobu jarních 
dekorací. Více na straně 4.                                    
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Čtvrtek 17. 4. • 9.30 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Palouček, Husníkova 2075/18 
Srdečně zveme rodiče a děti na prohlídku naší 
školky MŠ Palouček. Čeká vás hraní, kreslení, 
prozkoumávání školky a odpovědi na vaše 
dotazy. Individuální prohlídku lze domluvit  
na tel. 702 280 725, těšíme se na vás!  
Více na www.mspaloucek.cz                                    

Čtvrtek 17. a pátek 18. 4. • 14.00-17.00 
OTEVÍRÁNÍ POKLADŮ
Rovná 352, Ořech
Poklady se na Velký pátek 
o Velikonocích otevírají nejen v pohádkách,  
ale i v Muzeu českých Vánoc v Ořechu.  
Ve čtvrtek 17. a v pátek 18. dubna si můžete 
přijít zkusit najít poklad do Muzea. Potřebovat 
k tomu budete mobilní telefon. Dále si můžete 
část pokladu i vytvořit, prohlédnout si zbrusu 
nové podzemí - rozšířenou část pekla pod 
Velkým betlémem příběhů. Vidět můžete  
i doposud u nás nevystavované betlémské 
scény neapolského typu paní Ilony Klawitter.  
Více na www.muzeumceskychvanoc.cz                   

Pátek 18. 4. • 10.00-12.00
VELIKONOČNÍ SPORTOVNÍ  
DOPOLEDNE SPORTKLUBU BESSIE
Hřiště naproti Kuželkárně v Centrálním parku 
Velikonoční sportovní dopoledne sportklubu 
Bessie pro děti (+rodiče) od cca 4 let do 15 let. 
Přihlášky https://sportklub-praha13.cz/.  
On-line přihlášení dostanou velikonoční 
vajíčko. Nesoutěžní vyzkoušení různých 
sportů. Disciplíny dle počasí, bude vybíráno  
z těchto: lukostřelba, hod na síť s 5 otvory, 
badminton/přehazovaná, slalom s míčem,  
hod krikeťákem, překážkový běh, kuličky, 
skákání v pytli, slalomový běh, hod létajícím 
talířem na cíl, basketbal, kuželky, pétanque… 
Přivítáme dobrovolníky na pomoc s organizací  
(tel. 602 585 920, Patrik Boubín)                        
 
Úterý 22. dubna • 9.00-11.00  
a 15.00-16.30 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Večerníček, Vlachova 1501/22 
Vážení rodiče, milé děti, srdečně vás zveme  
na den otevřených dveří ve třídě Krtečků. 
Přijďte si prohlédnout naši školku a zjistit, 
jak to u nás chodí. Program: 9.00-11.00 • 
prohlídka třídy • zábavné aktivity pro děti • 
možnost setkání a rozhovoru s paní ředitelkou 
• informace o vzdělávacím programu a chodu 
 školy • prohlídka školní zahrady. Program: 
15.00-16.30 (pro ty, kteří nemohou dopoledne) 
 • prohlídka třídy • individuální možnost 
získání informací od paní ředitelky • k dispozici 
herna pro děti, www.ms-vecernicek.cz    

Úterý 22. 4. • 9.30-13.00
OSLAVA DNE ZEMĚ 2025
U Stodůleckého rybníka v Centrálním parku
Přijměte srdečné pozvání na tradiční oslavu 
Dne Země v Centrálním parku. Více na str. 5.        

Středa 23. 4. • 9.00
SNÍDANĚ VE ŠKOLCE
MŠ Ovčí Hájek, Ovčí hájek 2177
Milí rodiče a děti, srdečně vás zveme na den 
otevřených dveří spojený se společnou snídaní 
v první třídě MŠ. Přijďte si prohlédnout naši 
školku, poznat její prostředí a seznámit se  
s pedagogy. Budete mít možnost nahlédnout 
do výuky, zacvičit si s dětmi, získat informace 
o našem vzdělávacím programu a celkovém 
chodu mateřské školy a v příjemné atmosféře  
si s námi vychutnat malou snídani.  
Těšíme se na setkání s vámi a vašimi dětmi!      

Středa 23. 4. • 13.00-17.00
BEZPEČNÁ TŘINÁCTKA ANEB 
BEZPEČNOST ZAJIŠTĚNA 2025
Sluneční náměstí, Nové Butovice
Během odpoledne budou prezentovány  
ukázky činnosti bezpečnostních a záchranných 
složek. Na akci vás srdečně zve starosta  
David Vodrážka.                                                                    

Pátek 25. 4. • 15.30-18.30
SWAP OBLEČENÍ A ROSTLIN
Komunitní zahrada Prokopka, konec ulice 
Herčíkova  
V rámci celorepublikového Swap festivalu  
vás zveme na swap oblečení a rostlin  
do komunitní zahrady Prokopka. Jak to  
s výměnou oblečení funguje? Přineste to,  
co unesete v ruce (cca 20 kusů) a bez mrknutí 
oka byste věnovali kamarádce. Odnést si pak 
můžete až 15 kousků zdarma. Vyměnit nebo 
darovat můžete i přebytky rostlin, semínek, 
cibulek, květináčů či zahradnických pomůcek 
ve výborném stavu. Swap pořádá spolek  
Pro kořínky ve spolupráci s organizací  
Swap Prague, Komunitní zahrádky Praha 13  
a Farní charitou Stodůlky. Doprovodný 
program a drobné občerstvení zajištěno. 
Doporučené vstupné 50 Kč. Více na Fb 
Zahrada Prokopka a www.zahradaprokopka.cz                                                                                 

Sobota 26. 4.
27. ROČNÍK EMILOVY JÍZDY
Pod budovou radnice na Slunečním nám.
Emilova jízda je každoročně pořádána Praga
klubem na počest znalce a nejvýznačnějšího
sběratele vozů značky Praga pana Emila
Příhody. Vozidla by měla na Sluneční nám.
přijíždět v rozmezí 8.00-9.00. Start cca v 10.00.  
Účast vozidel není omezena jen na značku 
Praga. Uvidíte pestrou skladbu veteránů.                       

Sobota 26. 4. • 10.00 
EVAKUACE NA KOLE 2025 
Sraz před radnicí na Slunečním nám. 
Příznivci pohybu a cyklistiky se mohou těšit 
na další ročník Evakuace na kole. Cílovou 
destinací je přírodní koupaliště Biotop 
Radotín. Celková délka trati, která vede 
převážně rovinatým terénem podél řeky 
Vltavy a Berounky, je 22 km.                                        

Pondělí 28. 4. - pátek 2. 5.  
• 8.00-10.00 a 15.00-17.00
TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
MŠ Barvička, Praha 13, Klausova 2449
Zveme všechny rodiče, kteří se před zápisem 
do MŠ chtějí podívat právě do té naší. Uvidíte 
běžný, každodenní program. Pozorujte, hrajte 
si s námi, ptejte se. Rádi vám vaše dotazy 
zodpovíme. (MŠ je uzavřena v době vycházky, 
oběda a odpočinku dětí od 10.00 do 15.00).  
Těšíme se na vás, www.barvicka.cz                                             

Úterý 29. 4. • 17.00  
MŠ ÚSMĚV SLAVÍ!
MŠ Úsměv, Herčíkova 2190/1
V dubnu už to bude již 35 let, co MŠ Úsměv 
existuje. A to je důvod k oslavě. Proto 
pořádáme narozeninovou slavnost spojenou 
s pálením čarodějnic. O zábavu se postará 
BR divadlo, o buřty a občerstvení zase my. 
Začínáme už v 17.00 hod., tak nepropásněte 
začátek! Více na www.ms-usmev.cz                      

Středa 30. 4. • 16.00 
ČARODĚJNICE PRAHY 13   
Centrální park Prahy 13 - pod metrem Lužiny 
Starosta David Vodrážka vás srdečně zve  
na letošní Čarodějnice Prahy 13. Připravena 
je nejen řada bezva soutěží, ale také skvělý 
doprovodný program. Těšit se můžete také  
na soutěže o nej koště, nos a nej masku.                 
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Středa 30. 4. • 17.00 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
U Spolkového domu, K Vidouli 727 
SDH a Úřad MČ Praha 13 srdečně zvou všechny 
děti i dospělé na pálení čarodějnic, které bude 
probíhat pod bedlivým dohledem stodůleckých 
hasičů. Pro malé i velké budou připraveny 
soutěže o ceny, ta hlavní o „nejhezčí“ 
čarodějnici nebo čaroděje, opékání špekáčků  
a v neposlední řadě zapálení vatry.                            

Středa 30. 4. • 18.00
ČARODĚJNICE
Hráz rybníka v Třebonicích
Hasiči Třebonice vás všechny zvou na již 
tradiční pálení čarodějnic. Od 18.00 do 19.00 
jsou pro děti připraveny soutěže a ocenění 
masek. Zapálení ohně bude v 19.00.                    
 
Sobota 17. 5. • 9.30-11.00
OTEVÍRÁNÍ STŘECH  
Pod radnicí MČ Praha 13, Sluneční nám.
Zveme vás na slavnostní jízdu vozidel.  
Chcete-li se zúčastnit, zašlete do 13. května 
přihlášku na e-mail: matysekj@praha13.cz 
Bližší informace získáte na tel. 607 613 652.     

Sobota 31. 5. • 10.00-17.00
9. ROČNÍK PSÍHO DNE S PRAHOU 13
Centrální park Prahy 13
Milí milovníci psů a všichni, kdo máte rádi 
dobrou zábavu, máme pro vás skvělou zprávu! 
Již devátý ročník oblíbené akce Psí den  
s Prahou 13 se blíží a my vás srdečně zveme. 
Více na https://psiden.cz/                                        

MUZEUM ČESKÉHO KRASU                 
Husovo nám. 87, Beroun
Otevírací doba: Po zavřeno  
(s výjimkou Velikonočního pondělí 21. 4.!),  
Út-So 9.00-12.00, 12.45-17.00;  
Ne 10.00-12.00, 12.45–17.00

Do konce roku 2025
DLOUHODOBÁ VÝSTAVA ČESKÝ KRAS  
A JEHO LIDÉ
Výstava o tom, jak krajina mění lidi  
a lidé krajinu. Uvidíte řadu unikátních 
archeologických nálezů, dobové suvenýry aj.                   

Sobota 5. 4. • 9.50 
NA ÚSVIT ČASU ANEB K POČÁTKŮM 
PRAŽSKÉ PÁNVE
Geologicko-přírodovědná exkurze z Řevnic  
do Mníšku pod Brdy. Sraz v 9.50 před nádražím 
ČD Řevnice (v 10.20 začátek exkurze). Délka 
trasy cca 10 km, časová náročnost cca 4,5 h. 
Nutná rezervace: tel. 601 374 246 
pokladna@muzeum-beroun.cz                             
 
Sobota 5. 4. • 14.00 
BYLINKÁŘSKÁ VYCHÁZKA S D. VÁŇOVOU
Údolím děsu ke Kodské léčivé studánce  
a pravěké Kodské jeskyni. Sraz u bufetu  
pod stanicí ČD v Srbsku, cena 150 Kč                            

Sobota 5. 4. • 14.00-17.00 
VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA
Vyrábění z vizovického těsta s Miluší Šímovou 
a z korálků s Marií Stadlerovou                                            

Neděle 6. 4. • 14.00-17.00 
KAM SCHOVALY SE HVĚZDY?
Lekce kresby a malby s ak. malířkou  
Lucií Crocro. Cena 200 Kč. Nutná rezervace:  
tel. 601 374 246, pokladna@muzeum-beroun.cz
 
Úterý 8. 4. - úterý 22. 4.
VELIKONOČNÍ KOLEDA V MUZEU
Velikonoční instalace a výzdoba muzea.                 

Čtvrtek 10. 4. • 18.00 
„VELKÉ DĚJINY“ Z POHLEDU RAKOVNICKÉ 
ŠAMOTKY
Přednáška z cyklu Setkávání v muzeu 
zaměřená na regionální průmyslové podniky 
socialistického Československa.                      

Neděle 13. 4. • 14.00
K PRADÁVNÝM MOŘÍM I SOPKÁM 
CENTRA BEROUNA
Vycházka s muzejním geologem zaměřená  
na kameny, ze kterých jsou postaveny 
berounské památky.                                                         

Sobota 19. 4. • 9.30-11.30
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
Zdobení kraslic s Harmonií květin. Vyfouknutá 
vejce s sebou!

Více informací na www.muzeum-beroun.cz

BOTANICKÁ ZAHRADA                           
HL. M. PRAHY  
Trojská 800/196, Praha 7-Troja

Venkovní expozice je v dubnu otevřena denně  
9:00-19:00, skleník Fata Morgana út-ne a svátky 
9:00-19:00, vinotéka sv. Kláry po-pá 13:00-19:30,  
víkend 11:00 -19.30. 

Pátek 11. 4. - neděle 25. 5.  
MOTÝLI - VÝSTAVA ŽIVÝCH TROPICKÝCH 
MOTÝLŮ VE SKLENÍKU FATA MORGANA  
                   
Více informací o akcích najdete  
na www.botanicka.cz, info@botanicka.cz,  
tel. 234 148 111.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA – POBOČKA 
STODŮLKY
Kovářova 1615/4 

Pondělky 31. 3.; 7., 14. a 28. 4. • 13.00-14.00
EUROKLÍČ
Klíč, s jehož pomocí se dostane osoba se 
zdravotním postižením či rodiče/pěstouni 
pečující o dítě do tří let na vybraná 
bezbariérová WC a plošiny ve veřejných 
budovách, v metru, na nádražích i na 
čerpacích stanicích ve většině států Evropy. 
Pozor! Za klíč se nic neplatí, ale je třeba si 
vyzvednutí objednat na tel. 776 246 938.              

Středy 2., 9., 16., 23. a 30. 4. • 16.00-18.30
SCRABBLE
Hrajete rádi scrabble a nemáte s kým? Vítáme 
začátečníky i pokročilé. Přijďte se pobavit 
a zároveň procvičit mozek. Kromě scrabblů 
je možné si zahrát i jiné hry. Můžete přijít 
kdykoliv v tomto časovém rozpětí.                             
 
Čtvrtky 10. a 24. 4. • 16.00-19.00 
POSEZENÍ PŘI KYTARÁCH
Máte rádi písničky? Přijďte si zazpívat, zahrát 
či jen tak posedět při kytaře, harmonice atd. 
Každý je vítán. Těšíme se na příznivce všech 
věkových skupin. 

Vstup na akce je volný. Změna programu 
vyhrazena. Více na www.mlp.cz/stodulky.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA – POBOČKA  
LUŽINY
Archeologická 2256/1

Sobota 29. 3. • 10.30
LOUTKOVÉ DIVADLO - O MĚSÍČNÍKU, 
SLUNEČNÍKU A VĚTRNÍKU
Papírová pimprlata zahrají klasickou pohádku. 
Pro děti od 3 let, délka přestavení je asi  
20 minut. 
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Úterý 1. 4. • 16.00 a úterý 15. 4. • 16.00
S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT
Klub pro maminky i tatínky s dětmi 0-5 let.       

Středy 2., 9., 16., 23. a 30. 4. • 11.00
VYCHÁZKY S KNIHOVNICÍ KÁČOU
Pokračujeme ve vycházkách nejen po okolí 
knihovny. Program jednotlivých vycházek 
najdete na pobočce a na webu.                               

Středy 2., 9., 16., 23. a 30. 4. • 14.30-15.30
KROUŽEK JÓGY PRO DĚTI
Přijďte si zacvičit jógu. S sebou pohodlné 
oblečení, podložky na cvičení zajistíme. 
Vhodné pro děti od pěti let.                                 

Středy 2., 9., 16., 23. a 30. 4. • 15.30-17.30
DOUČOVÁNÍ PRO DĚTI
Do knihovny docházejí dobrovolníci  
z Nové školy, o.p.s., a pomáhají dětem  
s věcmi do školy. Není potřeba registrovat se,  
stačí kdykoli v uvedené době přijít.                                                      

Čtvrtky 3., 10., 17., 24. 4. • 10.00-12.00
ČTVRTEČNÍ KLUB DOBRÉ NÁLADY
Každý týden dámský klub. Program najdete  
na pobočce. Od 12.00 navazuje Digitální 
poradna.                                                                      

Čtvrtky 3., 10., 17., 24. 4. • 14.30-16.00 
DESKOVNA – KLUB DESKOVÝCH HER  
PRO DĚTI
Klasické i nové deskové hry. Nutno vyplnit 
přihlášku na pobočce. Kapacita omezená.                                     

Čtvrtky 3., 10., 17., 24. 4. • 12.00-13.00 nebo 
na objednání
DIGITÁLNÍ PORADNA
Pomáháme seniorům poradit si s moderními 
technologiemi.                                                            

Středa 9. 4. • 16.00  
a znovu pátek 11. 4. • 10.00
LITERÁRNÍ HRÁTKY: HRY S ŘÍKADLY PRO 
NEJMENŠÍ
Pravidelný interaktivní pořad pro děti a rodiče.

Středa 16. 4. • 16.00
WORKSHOP KOLÁŽE V KNIHOVNĚ
Pravidelné setkání milovníků koláží.                          

Sobota 26. 4. • 10.30
LOUTKOVÉ DIVADLO – DLOUHÝ, ŠIROKÝ  
A BYSTROZRAKÝ
Papírová pimprlata zahrají klasickou pohádku. 
Pro děti od 3 let, délka přestavení je  
asi 20 minut.
                                                                
Vstup na akce je volný. Změna programu 
vyhrazena. Více na www.mlp.cz/luziny.

CZECH PRESS PHOTO                                     
Seydlerova 2835/4, Praha 5 

Do středy 23. 4. • 10.00-18.00 
VÝSTAVA CZECH PRESS PHOTO 2024
Výstava vítězných a dalších vybraných 
fotografií 30. ročníku soutěže Czech  
Press Photo se koná ve spolupořadatelství  
s Národním muzeem v prostorách Nové 
budovy na Václavském nám. 

Do neděle 25. 5. 
VÝSTAVA SPORTOVNÍ FOTOGRAFIE 2024
31. ročník soutěžní přehlídky nejlepších 
sportovních fotografií. Výstava soutěžních 
fotografií je doplněna samostatnou výstavou 
fotografa Jiřího Koliše.

Kontakty a další info na www.czechphoto.org.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                               
STODŮLKY    
Chlupova 1800

Středa 9. - pátek 25. 4. 
OBRAZY MALOVANÉ ŠTĚTCEM A ŠITÉ 
JEHLOU
Jsme energie, které se ovlivňují. Obrazy 
lektorky Lídy Petrové a práce dívek z kroužků 
šití DDM Stodůlky, výstava na radnici Prahy 13. 
Vernisáž výstavy proběhne 9. dubna od 18.30. 

Pátek 11. 4. • 15.30 -17.00 
RVA LEKCE IN-LINE BRUSLENÍ PRO DĚTI 
ZAČÁTEČNÍKY 
Přijďte si vyzkoušet inline bruslení a naučit se 
základy jízdy zábavnou formou. Naučíme se 
stabilitu, základní postoje, rozjet se, zatočit  
a zastavit. Lekce budou pokračovat i v dalším 
měsíci. V případě špatného počasí proběhne 
lekce v tělocvičně.                                                         

Pátek 11. 4. • 17.00-18.00  
RVA INLINE BRUSLENÍ PRO DĚTI MÍRNĚ 
POKROČILÉ 
Už bruslíte, ale přesto si nejste svou jízdou 
jistí?  Přijďte mezi nás, zaměříme se na správný 
odraz a zatáčení, vyzkoušíme si sjíždění  
z kopce a různé techniky brzdění. Můžeme 
vyzkoušet i jízdu pozadu. V případě špatného 
počasí bude lekce zrušena.                                                    

Sobota 12. 4. • 13.00  
RVA OTEVÍRÁNÍ VODY - ODPOLEDNE  
S LODNÍMI MODELÁŘI
Klub lodních modelářů DDM Stodůlky 
společně s modeláři ze serveru mo-na-ko.cz vás 
zvou ke Stodůleckému rybníku v Centrálním 
parku na tradiční otevírání vody. Přijďte se 
podívat na letošní první plavbu vlastnoručně 
vyrobených modelů. Povzbuďte naše soutěžící 
a pokochejte se ladnou jízdou. 
Harmonogram akce: od 13.00 hodin soutěž  
pro děti  z klubu Lodních modelářů DDM 
Stodůlky, od 14.00 hodin volné, nesoutěžní 
ježdění pro všechny modeláře.                                 

Úterý 15. 4. • 18.30-20.30 
PŘEDNÁŠKA Z CYKLU LÉČIVÁ STRAVA:  
JAK NA STRAVU BEZ STRESU
Chcete vařit zdravěji, ale nevíte, jak na to?  
Potřebujete poradit, které kuchyňské 
spotřebiče a nářadí vám ušetří čas v kuchyni? 
Přijďte si poslechnout přednášku terapeutky 
Klinické nutriční medicíny Moniky Novotné.      

Čtvrtek 17. 4. • 9.30-13.00
RVA JARNÍ DÍLNA NA ZELENÝ ČTVRTEK
Přineste jaro i do svých domovů. Přijďte si  
k nám zasadit květinu a vyrobit si k ní zápichy 
do květináčů, zdobit kraslice voskem a řadu 
dalších nejen velikonočních dekorací. V závěru 
dopoledne bude připraveno divadlo Pod 
kloboukem se svým parádním představením 
Rozlítané slepice. Neváhejte s přihlašováním, 
kapacita je omezená.                                                  

Úterý 22. 4. • 18.00-20.00 
PŘEDNÁŠKA Z CYKLU RODIČ 21. STOLETÍ 
Labyrint sítě a ráj srdce a digitální wellbeing.
Přijďte na seminář, kde si vysvětlíme, co je  
předpokladem, aby obrazovky dětem 
neškodily, a jaké dovednosti je třeba u dětí 
rozvíjet, aby digitální technologie podporovaly 
zdravý rozvoj a spokojenost. Přednáškou vás 
provede Adéla Lábusová, Jules a Jim a NPI ČR.                         

Čtvrtek 24. 4. • 18.30-21.00
DESKOHRANÍ
Nemáte doma partu na deskovky? Nevadí! 
Přijďte si zahrát s námi a objevte radost  
ze společenských her ve skvělé atmosféře. 
Akce je určena pro dospělé hráče, ať už jste 
úplní začátečníci, nebo deskoherní nadšenci.                                                                          

Úterý 22. 4. • 18.00-21.00 
PŘEDPORODNÍ KURZ - V. TURNUS
Termíny kurzu: 22. 4., 29. 4., 6. 5., 13. 5.
Absolvování kurzu je doporučeno těhotným 
ženám zhruba mezi 24. až 36. týdnem 
těhotenství nebo dle vlastního uvážení. 
Kurz vede porodní asistentka Lucie Teplá.                  
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Pátek 25. 4. • 10.00-11.30 
RVA SMYSLOHRANÍ – ČAROHRÁTKY
Dopoledne pro naše nejmenší ve věku 2-4 
roky. Pojďte s námi prozkoumávat čarokrásný 
svět plný, barev, tvarů a zajímavých materiálů. 
Budeme objevovat různé textury i vůně  
a vyrobíme si malé čarodějnické překvapení.    

Pátek 25. 4. • 16.00-18.00
RVA SLET ČARODĚJŮ A ČARODĚJEK 
Vezměte si čarodějnický kostým a přijďte  
na první čarodějnický slet do domečku.  
Čeká na vás odpoledne plné tvoření, soutěží  
a dovádění. Akce je vhodná pro děti 3-8 let 
v doprovodu rodičů. Zapojte se do našeho 
sletu, stačí přinést vlastnoručně vyrobenou 
čarodějnici a vystavit ji mezi ostatními.                      
 
Pondělí 28. 4. • 19.00-21.00 
PŘEDNÁŠKA KLUBU RADKA NA TÉMA: 
ROZCHOD RODIČŮ
Seminář je vhodný zejména pro rodiče,  
kteří právě prochází tímto složitým obdobím 
nebo jsou dlouhodobě nespokojení  
ve svém partnerském vztahu a přemýšlí  
o jeho ukončení. Zároveň ale toto téma může 
být zajímavé pro všechny, v jejichž blízkém 
okolí (širší rodina, přátelé) se rozchod právě 
odehrává. Vstup je volný, ale vaše přihláška 
závazná a kapacita omezena. Na setkání 
s psychoterapeutkou Evou Královou je nutné 
se přihlásit on-line.                                                

Přihlášení na akce na www.ddmstodulky.cz -  
klientský účet. Více na www.ddmstodulky.cz 
a facebooku DDM Stodůlky / DDM100důlky.
 
RODINNÉ CENTRUM RYBIČKY                            
Třináctka - křesťanské centrum  
Luka, Mukařovského 1986 

Herna je otevřena po-čt 9.00-12.00. Běžné 
vstupné je 100 Kč pro rodinu na dopoledne. 
Není nutné se předem přihlásit.

PONDĚLKY A ÚTERKY
Tématem měsíce je Velikonoce a jaro  - 
říkanky, vyrábění, zpívání, tanečky, divadélka...  
  
STŘEDY
  9.30 hod.  - pohybové okénko pro děti  
                      (s doprovodem dospělého)
10.30 hod.  - výtvarné tvoření pro děti  
                    
ČTVRTKY
  9.30 hod.  - hrátky s angličtinou pro děti  
                       s Katarínkou
10.30 hod.  - výtvarné tvoření pro děti 

Více se dozvíte na rybicky.13ka.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST                 
U KOSTELA  
SV. JAKUBA ST. 
Kovářova 21, Stodůlky 

Sobota 5. 4. • 9.00-13.00
BRIGÁDA V KOMUNITNÍM CENTRU
Brigáda u kostela sv. Prokopa a Komunitního 
centra. Pracovní oblečení s sebou.                              

Neděle 6. 4. • 15.00
KŘÍŽOVÁ CESTA FORMOU PROCHÁZKY
Ke kostelu sv. Jakuba. Sraz u Komunitního 
centra sv. Prokopa.                                                
 
Neděle 13. 4. • 15.00
VELIKONOČNÍ KONCERT - GIOVANNI 
BATTISTA PERGOLESI: „STABAT MATER“
Srdečně zveme na koncert duchovní hudby 
v kostele sv. Prokopa v provedení komorního 
orchestru Quattro Corde.  
Účinkují: Bronislava Smržová – soprán,  
Petra Vondrová – alt, Jiří Kubík - dirigent                      

Pátek 25. 4. • 18.00
VERNISÁŽ VÝSTAVY - CESTOU NECESTOU
Výstava obrazů Dalibora Pavelky a Jakuba 
Neumanna v Komunitním centru sv. Prokopa. 
Vernisáž výstavy bude zároveň koncertem, 
křtem sbírky novel Kámen a trámoví 
i autorským čtením. Vystoupí autoři obrazů  
a jejich hosté.

Více informací na www.farnoststodulky.cz 

TŘINÁCTKA – KŘESŤANSKÉ                      
CENTRUM LUKA
Mukařovského 1986, (zastávka metra Luka)

Pátek 18. 4. • 17.00
Na Velký pátek 18. dubna pořádají křesťané  
z Církve bratrské Třináctka křížovou cestu  
v Centrálním parku. Zván je každý, kdo chce 
prožít Velikonoce s duchovním přesahem. 
Začneme srazem v 17 hod u minigolfu (na 
kraji parku blíže ke KD Mlejn) a poté půjdeme 
směrem k metru Hůrka. Cestou na několika 
zastaveních uslyšíme úryvky z Nového zákona 
popisující, co se dělo během posledního dne 
Ježíšova života a když byl na kříži. Stačí jen 
naslouchat či v duchu nad tím rozjímat  
a modlit se (není to ale podmínkou účasti ). 
Připojit se mohou i děti, program  
pro ně samotné ale nebude připraven. 
V případě špatného počasí se totéž bude 
konat (ale už bez procházky, zato s hudbou 
mezi texty) v prostorách Křesťanského centra 
Třináctka (vchod za Albertem, Luka).

Informace o dalších aktivitách na www.13ka.cz

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA                         
HL. M. PRAHY                
U Trojského zámku 120/3, Praha 7
V dubnu je otevírací doba od 9.00 do 18.00. 

Sobota 29. 3. 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SEZONY
Slavnostní zahájení nové sezony s celodenním 
programem a vzácnými hosty.                              

Úterý 1. 4. 
APRÍLOVÁ LINKA ZOO PRAHA
Na speciální aprílovou linku 296 112 300 
mohou telefonovat zájemci od 10:00 do 16:00.   

Sobota 5. 4. • 10.00 a 14.00 
MEZINÁRODNÍ DEN PTACTVA
Vycházka za zajímavými ptačími druhy.  
Sraz zájemců u hl. vchodu. Prohlídka je 
zdarma k platné vstupence do zoo.                                    

Sobota 12. 4. 
GAIA SLAVÍ PRVNÍ NAROZENINY
Zveme vás na oslavu narozenin druhého 
gorilího mláděte narozeného v Rezervaci Dja. 

Pátek 18. 4. 
KŘTINY MORČÁKŮ PARANSKÝCH
Přijďte s námi oslavit nevídaný chovatelský 
úspěch v podobě vylíhnutí prvních mláďat 
morčáků paranských mimo Brazílii.                     

Pondělí 21. 4. • 10.00-16.00
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ V ZOO PRAHA
Speciální komentovaná krmení a setkání 
doplněná o předání jarně laděných 
enrichmentových prvků.                                        

Sobota 26. 4. 
MEZINÁRODNÍ DEN PLAMEŇÁKŮ
Růžový den v Zoo Praha. Pravidelná 
komentovaná krmení a setkání a herní 
stanoviště pro děti.
                                             
Bližší informace získáte na tel. 296 112 111, 
pr@zoopraha.cz, www.zoopraha.cz,  
www.facebook.com/zoopraha

Kalendář akcí připravila Petra Fořtová
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Správná odpověď z března: Křížovka  - proti kouzlům a nástrahám
 
Věcnou cenu dostanou: Jonáš Rataj; Kateřina Majerová
 

Volnou vstupenku do pražské zoo dostanou:  
Boris Jetmar; Adéla Kovářová; Anička a Toník Stárkovi 

Volnou vstupenku do pražské botanické zahrady dostanou:  
Martina Türkonová; Petra Hyršlová; Miroslava Pajić Marková

Soutěžní otázky na duben: 
1) Co jsou to tzv. Modré hodiny?
2) Jak se jmenuje unikátní interaktivní výstava před Czech Press Photo?
3) Na které akce se můžete těšit v sobotu 26. dubna?

Správné odpovědi na březnové otázky: 
1)  Akce Ukliďme Česko, ukliďme Prahu 13 se koná 29. března.
2) Běh Prahou 13 pořádá Sportklub Bessie ve spolupráci s MČ Praha 13. 
3) Poruchy veřejného osvětlení můžeme hlásit na tel. 800 40 40 60 
    nebo na e-mailu poruchyvo@thmp.cz

 
Poukázku v hodnotě 500 Kč do HP Globus Zličín získávají: 
Milan Mikula; Hana Maruškevičová 
                                                   Dětskou křížovku i soutěž připravila Petra Fořtová

Křížovka pro děti:  Pohádka Jezerní královna je příběhem o zlé Jezerní 
královně, která jednoho dne ...TAJENKA v labutě. Princezně Odettě se 
podaří utéct do lesa, kde ji najde princ Viktor, zachrání ji a rozhodne se, 
že pomůže i ostatním zakletým dívkám.

HŘEBÍK  
S KULATOU 
HLAVIČKOU

1.DÍL 
TAJENKY

BOXEŘI PORANĚNÍ DELONOVO 
JMÉNO

CITOSLOVCE 
PŘEKVAPENÍ

CHEM.  
ZNAČKA 
ASTATU

ŘÍMSKÉ 
ČÍSLO 105

HORA  
V BRDECH

OSOBNÍ 
ZÁJMENO

VYDÁVAT 
TEPLO

LOĎKA

VLAST
2. DÍL 

TAJENKY

ZNAČKA 
NÁKLADNÍCH 

AUT

SLONÍ ZUB

VERDIHO 
OPERA

NÁSTROJ  
K DUSÁNÍ

PTÁK  
MRCHOŽROUT FÁZE MĚSÍCE

JENDA 
(NĚMECKY)

TÍM  
ZPŮSOBEM

OSTOUZET

SOLMIZ. 
SLABIKA

NEHLUČNÁ

JENŽ 
(KNIŽNĚ)

MALÝ 
DOMEČEK
NÁSADA  

K SEKYŘE

SPOJOVACÍ 
SOUČÁSTKA

CIZÍ ZN. AUT
SNAHA

BÝVALÝ 
ARCIBISKUP

STUPEŇ

VLAS  
(SLOV.)

DŘEVĚNÁ 
TYČ

INC. 
BRANKÁŘE 
MODRÉHO

PRASKOT

SOLMIZ. 
SLABIKA

3. DÍL 
TAJENKY

MAZLAVÁ 
HORNINA 

(SLOV.)

JELEN 
KAVKAZSKÝ

CITOSL. 
SMÍCHU

Petr Šimek
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Příhrazské skály jsou krásným 
výletním místem na sever od Prahy. 
Jsou součástí CHKO Český ráj a jejich 
nejvyhledávanějším místem jsou 
právě Drábské světničky, které jsou 
skalní pevností s přibližně třiceti 
světničkami ...TAJENKA. Zdejší 
pískovcové stěny se nad údolím vypínají do výšky až 177 metrů  
a nabízí překrásné výhledy do okolí. Vstup na hrad Drábské světničky  
je ale bohužel z důvodu záchranných prací momentálně uzavřen.  
Z Prahy 13 se sem autem dostanete cca za 70 minut. 
Březnová tajenka: nejhezčí částí Českého ráje
Výherci: Zdeněk Žďánský; Ludmila Vilímová; Iva Krulová

Vychází měsíčně kromě července a srpna 
Vydavatel: 
Rada MČ Praha 13 
Sluneční náměstí 2580/13 
158 00 Praha 13
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158 00 Praha 13
Tel. 235 011 217
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Za obsahovou správnost příspěvků 
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příspěvky a fotografie se nevracejí. 
Redakce si vyhrazuje právo krátit 
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Objednávka řádkové inzerce: 
Petra Fořtová
tel. 235 011 229
inzerce@praha13.cz

Objednávka plošné inzerce: 
Iveta Šavelová
tel. 724 274 181
iveta.savelova@ceskydomov.cz

Ceník inzerce a další informace najdete 
na www.praha13.cz  - STOP.
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Toto číslo vyšlo dne 28. 3. 2025 v nákladu 33 500 výtisků, 40 stran, ZDARMA.

Tajenku křížovky a odpovědi do Čtenářské soutěže zašlete do 20. dubna na adresu redakce: ÚMČ Praha 13, redakce STOPu, Sluneční nám. 2580/13,  
158 00 Praha 13 nebo na e-mail: soutez@praha13.cz. Výherci budou informováni o termínu vyzvednutí výhry e-mailem nebo dopisem.
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